



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Mendoza, 07 de Diciembre de 2018

Referencia: Disposición de Adjudicación CM 80.207
Categoría: MONODROGAS, Rubro: MEDICAMENTOS

Visto lo actuado en el expediente N° 2018-03149591-GDEMZA-SEGE-MSDSYD, en el que se tramita la Licitación Pública Convenio Marco N° **80.207/2018** y;

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DI-2018-187-E-GDEMZA-DGCPYGB-MHYF, esta Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes autorizó a llamar a Licitación Pública de Convenio Marco N° 80.207 con el objeto de contratar la provisión y distribución de **MONODROGAS**, rubro: **MEDICAMENTOS**; para cubrir las necesidades de las distintas reparticiones de la Provincia de Mendoza.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas Electrónicas, cuya constancia obra en orden 21, el día 19 de octubre del año en curso, a la hora 11:00 se activaron diecisiete (17) ofertas electrónicas: 1) POLYQUÍMICA S.R.L.; 2) BIOLATINA S.R.L.; 3) COOP. FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA.; 4) LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L.; 5) DISSAN S.R.L.; 6) DROFA S.A.; 7) LABORATORIO FARMACÉUTICO Y CÍA. S.R.L.; 8) INSUMOS MEDICINALES KIMED S.A.; 9) DROGUERÍA COMARSA S.A.; 10) DISTRIFAR S.A.; 11) REDIMER S.A.; 12) ROYMED S.A.; 13) DISTRIBUIDORA DIMEK S.A.; 14) MENDOZA BIOMÉDICOS S.A.; 15) MACROPHARMA S.A.; 16) FARMED S.A.; 17) EXCELL PHARMA S.A..

Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149 del Decreto N° 1000/2015 reglamentario de la Ley 8706 de Administración Financiera, la Comisión de Preadjudicación integrada por los representantes del Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes y de esta Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes, procedió a evaluar las ofertas recibidas, realizando en orden 110 el Acta de Preadjudicación respecto de la admisibilidad formal de las ofertas con las siguientes consideraciones:

ANTECEDENTES

Análisis de las consideraciones técnicas y administrativas (art. 8 - Evaluación de las ofertas, inc. a) y b)

Que en orden 36 del expediente ya citado se adjunta Informe de Análisis Técnico Administrativo del Oferente, según art. 8 inc. a) del P.C.P., donde consta la documentación presentada por cada oferente y que se les solicitó para completar la oferta (art. 5, 6 y 9 del P.C.P.).

Que asimismo aclara que el monto total cotizado por los proveedores DROFA S.A. y ROYMED S.A. supera el 200% del monto total de Ventas Netas Anuales (art. 6, inc. b), por ello; no serán consideradas sus ofertas en la evaluación.

Que en orden 39 se agrega documentación presentada por proveedores, conforme con los artículos 5 y 6 del P.C.P. y que en orden 40 se adjunta el Informe de Análisis Sanitario de los Oferentes, donde consta la documentación presentada por los distintos oferentes y lo que se solicitó a cada proveedor para completar la oferta (art.1º del P.C.E.).

Análisis técnico de la oferta según artículo 8, punto c) del P.C.P.

Que en orden 55 se agrega la Evaluación Técnica Sanitaria donde se procedió al análisis de la documentación presentada.

Que en orden 57 se adjunta Evaluación de la documentación Sanitaria, donde aclara que los oferentes que cumplimentaron la documentación solicitada en orden 40 y las notificaciones de orden 42, son los siguientes proveedores: COOPERATIVA FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA., DISSAN S.R.L., DROGUERÍA COMARSA S.A y MACROPHARMA S.A., quienes serán considerados para el análisis técnico de las ofertas presentadas, junto con los demás oferentes que ya habían presentado la documentación mencionada.

Que en orden 58 se adjunta planilla con los renglones empatados por las firmas POLYQUÍMICA S.R.L. y DISTRIFAR S.A.-

Que en orden 62 la Dirección de Farmacología solicita a la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes, autorice a realizar la mejora de precios para los renglones 58, 172, 177, 216, 218, 220, 307, 323, 341, 368 y 387.

Que en orden 70 se adjunta Acta de Apertura de la Mejora de Precios, donde se presentaron las firmas POLYQUIMICA S.R.L. y DISTRIFAR S.A. Se aclara que en el precio del renglón 172 hubo un empate por un valor de \$ 2,50 y de acuerdo con lo exigido en los Pliegos Licitatorios, se procedió al sorteo entre los oferentes y resultó ganador el proveedor DISTRIFAR S.A.

Que se deja constancia que en orden 73 y 74 la firma INSUMOS MEDICINALES KIMED S.A., presentó la documentación solicitada diez (10) días después de la notificación, por ello; dicha documentación no fue analizada y no será admitida su oferta.

Que en orden 93 se incorpora informe de la Subdirección de Asesoría Letrada del Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes, donde manifiesta que no resulta procedente la solicitud de mejora de precios de la firma Polyquímica S.R.L.

Que en orden 104 se agrega Acta Análisis Técnico de Monodrogas, donde se evaluó el cumplimiento del art. 1º del P.C.E. y el control de los certificados de ANMAT. Según lo expuesto en órdenes anteriores y lo estipulado en el art. 9 del P.C.P., las comparativas de ofertas finales, se conformarán con los siguientes oferentes: POLYQUÍMICA S.R.L.; BIOLATINA S.R.L.; COOP. FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA.; LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L., DISSAN S.R.L.; DROGUERÍA COMARSA S.A.; DISTRIFAR S.A., MACROPHARMA S.A., quienes cumplieron con las exigencias del P.C.P. y P.C.E. y que fueron evaluadas por distintos profesionales de la salud.

Que cabe aclarar que en dicha acta, se efectuaron las siguientes consideraciones:

CONSIDERACIONES ESPECÍFICAS POR RENGLÓN

Atento a la observación realizada por el proveedor POLYQUÍMICA S.R.L. en orden 30, se solicitó a los proveedores MACROPHARMA S.A.; DISTRIFAR S.A. y DISSAN S.R.L., que aclararan sus cotizaciones para los renglones 272 y 273, ante la ambigüedad de si la cotización se había realizado por comprimido o por ciclo. En orden 80, 81 Y 82 se adjuntan las respuestas a los correos, ajustándose la Preadjudicación a las mismas.

Con el objeto de no pre adjudicar las futuras provisiones de medicamentos, se ha dado lugar a las notas de desistimiento de renglones de los proveedores SOLO en aquellos casos en que fueran avaladas por notas de los Laboratorios Productores.

Haciendo uso de lo indicado en el Art. 8 punto c), se le solicitó al proveedor COOPERATIVA FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA. que presentara documentación que acreditara experiencia de uso para Bupivacaina Hiperbárica y sin conservador de laboratorio GEMEPE (Orden 83). Debido a que el proveedor no cumplió con este requisito se pre adjudicaron estos renglones a los oferentes que seguían en precio.

Para los renglones 380 y 381, correspondientes a Onlazapina 10 mg y 5 mg, las ofertas más económicas fueron rechazadas por informes técnicos negativos, y las que seguían en orden por precio elevado.

Estudios de biodisponibilidad/ bioequivalencia: Se contempló en la Preadjudicación que las Monodrogas cotizadas tuvieran bioequivalencia demostrada en el caso de IFAS de alto Riesgo Sanitario y Anticonvulsivantes.

Errores L.A.S.A.: Habiendo evaluado la Comisión los envases primarios de los productos pre adjudicados, en búsqueda de similitudes que favorezcan la posibilidad de Errores L.A.S.A. tanto en la dispensa como en la autoadministración por parte del paciente, se solicitó la presentación de fotos a los proveedores (orden 85), no observándose inconvenientes, ya que los envases primarios poseen diferentes colores y/o presentaciones secundarias.

Informes técnicos negativos: Los Profesionales expusieron problemas técnicos en el uso general, relacionados a algunas marcas cotizadas, según se indican en las planillas comparativas. Se adjuntan en orden 86, 87, 88, 89, 90 y 91 los informes técnicos y hojas de Farmacovigilancia que avalan los mismos.

Alertas emitidas por la Autoridad Sanitaria: Solo se encontraron alertas publicadas en la página de A.N.M.A.T. para lotes específicos de especialidades medicinales pre adjudicadas en la presente Licitación, no observándose restricciones generales para los Laboratorios pre adjudicados.

Que se aclara que desde la Dirección de Farmacología, se sugiere modificar la Preadjudicación de los siguientes renglones, por los motivos que a continuación se detallan:

RENGLÓN 23: TRAMADOL 100 MG/ML AMPOLLA: pre adjudicar este renglón al proveedor DISTRIFAR S.A. por ser la oferta de menor precio

y haber aclarado por correo electrónico que la presentación cotizada corresponde a ampolla de 2 ml.

RENGLÓN 304: MISOPROSTOL 200 MG COMPRIMIDOS: Rechazar la Preadjudicación del renglón al proveedor DISTRIFAR S.A. por no ajustarse la oferta a lo solicitado en el renglón, ya que el OXAPROST corresponde a una combinación de Misoprostol y Diclofenac.

RENGLÓN 418: LECHE EN POLVO FORTIFICADA CON HIERRO (p/ 0 a 6 meses) X KILOGRAMO: pre adjudicar este renglón al proveedor COOPERATIVA FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA. por ser su oferta más económica por gramo (0,158 el gramo) en relación a la marca NIDINA indicada en planilla de Orden (0,1867 el gramo).

RENGLON 439: ALCOHOL ETÍLICO PURO DE 96° pre adjudicar este renglón al proveedor POLYQUÍMICA S.R.L. por ser la oferta más económica entre los proveedores que cotizaron este renglón. Cabe aclarar que el producto no puede acceder a re determinación de precios por no tener precio de referencia.

Que en orden 103 la Dirección de Farmacología incorpora la Planilla Relación Porcentual con Precios de Referencia, que se tendrá en cuenta al momento de las determinaciones de precios, establecidas en el art. 24 del P.C.P.

Que de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares y Especiales que rige la presente licitación, y todas las actuaciones precedentes, la comisión de Preadjudicación **ACONSEJA:**

RECHAZAR los renglones 24, 45, 81, 90, 93, 101, 195, 225, 228, 290, 292, 293, 317, 318, 344, 354 al 356, 365, 366, 371, 372, 374, 380, 381, 389, 392, 406, 415, 436, 437, 438, 442, 443, 444.

DECLARAR DESIERTOS los renglones 33, 44, 56, 94, 107, 199, 209, 219, 224, 281, 347, 348, 350, 351, 370 y 400, según orden 101.

PREADJUDICAR según la Planilla de Preadjudicación por Oferente, los renglones detallados en la misma a los siguientes oferentes:

POLYQUÍMICA S.R.L.	\$	67.359.363,48
BIOLATINA S.R.L.	\$	14.931.646,50
COOP. FARMACÉUTICA MENDOZA LTDA.	\$	7.609.905,96
LAB. BELLANDI Y BARRERAS S.R.L.	\$	5.759.740,68
DISSAN S.R.L.	\$	1.334.872,50
DROGUERÍA COMARSA S.A.	\$	5.746.106,70
DISTRIFAR S.A.	\$	140.054.149,80
MACROPHARMA S.A.	\$	29.216.251,68

APROBAR la Planilla Relación Porcentual con Precios de referencia, que se tendrá en cuenta al momento de las determinaciones de precios, establecidas en el art. 24 del PCP.

ESTABLECER que para los Renglones Rechazados y Desiertos según el Anexo-RENGLONES RECHAZADOS Y DESIERTOS, **NO SE REALIZARÁ UN NUEVO LLAMADO.**

Por ello, y en ejercicio de sus facultades,

**DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES
D I S P O N E:**

Artículo 1º - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco N° 80.207 "MONODROGAS", con destino a satisfacer las necesidades de las distintas reparticiones dependientes del Gobierno de la Provincia de Mendoza, a los oferentes seleccionados en la "PLANILLA DE PREADJUDICACION POR OFERENTE", según orden 102 que es parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º - Desestimar las ofertas de las firmas DROFA S.A., ROYMED S.A. e INSUMOS MEDICINALES KIMED S.A., por los motivos vertidos en los considerandos de la presente Disposición.

Artículo 3º - Rechazar los renglones 24, 45, 81, 90, 93, 101, 195, 225, 228, 290, 292, 293, 317, 318, 344, 354 al 356, 365, 366, 371, 372, 374, 380, 381, 389, 392, 406, 415, 436, 437, 438, 442, 443, 444, por los motivos expresados en los considerandos.

Artículo 4º - Declarar DESIERTOS los renglones 33, 44, 56, 94, 107, 199, 209, 219, 224, 281, 347, 348, 350, 351, 370 y 400; por no haber recibido ofertas.

Artículo 5º - Aprobar la Planilla Relación Porcentual con precios de referencia, que se deberá tener en cuenta en el momento de las determinaciones de precios, establecidas en el art. 24 del P.C.P., que es parte integrante de la presente Disposición..

Artículo 6º - Para los renglones RECHAZADOS y DESIERTOS NO se realizará un nuevo llamado.

Artículo 7º - Los oferentes adjudicados deberán constituir las Garantías Unificadas de Oferta y Adjudicación, por el 5% del valor total adjudicado, en el plazo de tres (3) días hábiles administrativos contados a partir de la notificación de la presente, mediante cualquiera de los instrumentos autorizados en el Art. 148 del Decreto 1.000/2015, las que deberán ser presentadas en la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Artículo 8º - Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica a conformar el Catálogo de Oferta Permanente de acuerdo al Anexo I "PLANILLA DE PREADJUDICACION POR OFERENTE" que forma parte de la presente Disposición.

Artículo 9º - Notifíquese a los oferentes mediante el sistema de compra electrónica (COP), publíquese en el portal web de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes (www.compras.mendoza.gov.ar), agréguese copia en la presente pieza administrativa y archívese.

PLANILLA DE PREADJUDICACIÓN POR OFERENTE									
Proveedor: Polyquímica S.R.L.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100022	1	ALLOPURINOL	X 100 MG	CRAVERI	ALLOPURINOL X 100 MG - - ALLOPURINOL CRAVERI 100 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 38851	342	2.052	1,17	\$ 2.400,84
0310100041	1	DICLOFENAC 75 MG	AMPOLLA	DUNCAN	DICLOFENAC 75 MG AMPOLLA - - CURINFLAN 75 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 38416	29.628	177.768	9,17	\$ 1.630.132,56
0310100046	1	DICLOFENAC 75 MG	COMPRIMIDO	VENT 3	DICLOFENAC 75 MG COMPRIMIDO - - NORVIKEN 75 VENT 3 COMP - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. Nº - 51262	103.034	618.204	0,76	\$ 469.835,04
0310100062	1	IBUPROFENO 400 MG	COMPRIMIDO	PFIZER	IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDO - - IBUPIRAC 400 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 35918	56.110	336.660	0,92	\$ 309.727,20
0310100071	1	INDOMETACINA 100 MG	SUPOSITORIO	MONTPELLIER	INDOMETACINA 100 MG SUPOSITORIO - - IM 75 MONTPELLIER SUPOS - MARCA/LAB. - MONTPELLIER - CERT. Nº - 33600	1.137	6.822	36,25	\$ 247.297,50
0310100091	1	PARACETAMOL	100 MG/ML GTS	VENT 3	PARACETAMOL 100 MG/ML GOTAS - - PARACETAMOL VENT3 GTS X 20 ML - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. Nº - 41806	1.437	8.622	14,58	\$ 125.708,76
0310100092	1	PARACETAMOL	X 500 MG	TRB	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO - - PARACETAMOL TRB 500 MG COMP - MARCA/LAB. - TRB - CERT. Nº - 58288	98.170	589.020	0,43	\$ 253.278,60
0310100097	2	PARACETAMOL 10 MG/ML X 100 ML SOLUCION P/INFUSION	FCO.AMPOLLA	FRESENIUS	PARACETAMOL 10 MG/ML X 100 ML SOLUCION P/INFUSION FCO.AMPOLLA - - PARACETAMOL KABY 10MG/ML INY - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. Nº - 57426	223	1.338	289,19	\$ 386.936,22
0310100212	1	MESALAZINA 500 MG	COMPRIMIDO	DOMINGUEZ	MESALAZINA 500 MG COMPRIMIDO - - 5-ASA 500 MG COMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 40133	3.032	18.192	4,60	\$ 83.683,20
0310200011	1	FENTANILO	X 0,05 MG/ML	GOBBI	FENTANILO X 0,05 MG/ML - PARA INYECCIÓN SUBARACNOIDEA - FENTANOVA AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 55351	4.179	25.074	19,86	\$ 497.969,64
0310200042	1	NALBUFINA. CLORHIDRATO	10 MG	FADA	NALBUFINA. CLORHIDRATO 10 MG - - ONFOR 10 MG AMP - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 45458	513	3.078	17,68	\$ 54.419,04
0310200051	1	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS POR 10 ML	GOTAS X10ML	BAGO	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS POR 10 ML GOTAS X10ML - - TRAMA KLOSIDOL 100 GTS X 10 ML - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 44295	1.785	10.710	65,61	\$ 702.683,10
0310200052	1	TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	BAGO	TRAMADOL 50 MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO - - TRAMA KLOSIDOL 50 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO CERT. Nº - 44295	1.230	7.380	1,86	\$ 13.726,80
0310310013	2	BUPIVACAINA HIPERBARICA	0,5 %	GOBBI	BUPIVACAINA HIPERBARICA 0,005 - AMPOLLA - BUPIGOBBI HIPERB 0,5% AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50480	1.605	9.630	20,66	\$ 198.955,80
0310310014	2	BUPIVACAINA S/CONSERVADOR	0,5% X 25 ML	GOBBI	BUPIVACAINA S/CONSERVADOR 0,5% X 25 ML - - BUPIGOBI 0,5% S/CONSE X 20 ML - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50480	428	2.568	57,40	\$ 147.403,20
0310310022	1	CARTICAINA + L ADRENALINA	AL 4 %	SIDUS DIV. ODONT	CARTICAINA+L-ADRENALINA 4% CARTUCHO - ANESCART CARTUCHOS X UNIDAD. PLASTICO (EN ENVASE DE 50 UNIDADES) - MARCA/LAB. - SIDUS DIV. ODONTOLOGIA - CERT. Nº - 38923	16.483	98.898	10,50	\$ 1.038.429,00

0310310035	1	LIDOCAINA	2% S/E X 20ML	BRAUN	LIDOCAINA 2% S/E 20ML FCO AMP. - - LIDOCAINA BRAUN 2% S/E FCO X 20 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. N° - 57549	703	4.218	50,57	\$ 213.304,26
0310320031	1	PROPOFOL 1%	X 20 ML	GOBBI	PROPOFOL 1% X 20 ML - ESTABILIDAD 25° - GOBBIFOL FCO AMP X 20 ML - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. N° - 50390	4.255	25.530	62,24	\$ 1.588.987,20
0310320032	1	PROPOFOL 2%	X 50 ML	FRESENIUS	PROPOFOL 2% X 50 ML - ESTABILIDAD 25° - FRESEFOL 2% F.A X 50 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. N° - 54426	2.514	15.084	265,77	\$ 4.008.874,68
0310400031	1	LORATADINA	X 10 MG	VANNIER	LORATADINA X 10 MG - - LORATADINA VANNIER 10 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 43075	25.480	152.880	0,84	\$ 128.419,20
0310500011	1	ATROPINA	AL 1 POR MIL	DUNCAN	ATROPINA 1 POR MIL AMPOLLA - - ATROPINA DUNCAN INY AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 36502	2.448	14.694	9,17	\$ 134.743,98
0310600011	1	CARBAMAZEPINA	AL 2 % JARAB	NOVARTIS	CARBAMAZEPINA AL 2% JARABE - - TEGRETOL 2% JBE X 100 ML - MARCA/LAB. - NOVARTIS - CERT. N° - 23735	123	738	97,12	\$ 71.674,56
0310600022	1	FENITOINA	X 120 ML JBE	ELEA	FENITOINA 2,5% JARABE - - EPAMIN JBE - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. N° - 8787	13	78	162,11	\$ 12.644,58
0310600042	1	GABAPENTIN 300 MG	COMPRIMIDO	VANNIER	GABAPENTIN 300 MG COMPRIMIDO - - GABAPENTIN VANNIER 300 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 54419	2.660	15.960	4,26	\$ 67.989,60
0310600051	1	LAMOTRIGINA	X 100 MG.	IVAX	LAMOTRIGINA X 100 MG - COMP RANURADO - COMP. RANURADO - EPILEPAX 100 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 51023	32.010	192.060	2,23	\$ 428.293,80
0310600052	1	LAMOTRIGINA	X 50 MG	IVAX	LAMOTRIGINA X 50 MG - COMP - BI-RANURADO - COMP. BIRANURADO - EPILEPAX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 51023	3.141	18.846	1,72	\$ 32.415,12
0310600061	1	OXCARBAZEPINA	X 300 MG	IVAX	OXCARBAZEPINA X 300 MG - AURENE 300 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42820	14.710	88.260	4,97	\$ 438.652,20
0310600073	1	CLONAZEPAN	0,25 % GOTAS	VANNIER	CLONAZEPAN 0,25 % GOTAS - - CLONER GOTAS X 20 ML - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 48667	117	702	43,80	\$ 30.747,60
0310600081	1	DIAZEPAN	X 10 MG	VANNIER	DIAZEPAN X 10 MG-COMP RANURADO - COMP. RANURADO - DIAZEPAN VANNIER 10 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 43319	30.270	181.620	0,99	\$ 179.803,80
0310600082	1	DIAZEPAN	X 5 MG	VANNIER	DIAZEPAN X 5 MG - - DIAZEPAN VANNIER 5 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 43319	1.711	10.286	0,84	\$ 8.623,44
0310600083	1	DIAZEPAN	X 10 MG	DUNCAN	DIAZEPAN X 10 MG - - DIAZEPAN DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 37441	1.824	10.944	9,17	\$ 100.356,48
0310600114	1	ACIDO VALPROICO 500 MG(SAL DE SODIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 500 MG(SAL DE SODIO) COMPRIMIDO - - VALNAR 500 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42530	37.180	223.080	5,97	\$ 1.331.787,60
0310600115	1	ACIDO VALPROICO 250 MG(SAL DE SODIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 250 MG(SAL DE SODIO) COMPRIMIDO - - VALNAR 250 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42530	8.260	49.560	4,97	\$ 246.313,20
0310600117	1	ACIDO VALPROICO 200 MG(SAL DE MAGNESIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 200 MG(SAL DE MAGNESIO) COMPRIMIDO - - LOGICAL 200 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 33955	10.745	64.470	2,97	\$ 191.475,90

0310600122	1	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO	ELEA	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO - - NEUTOP 100 MG COMP - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 51301	6.766	40.596	5,89	\$ 239.110,44
0310600191	1	LEVETIRACETAM 1000MG	COMPRIMIDO	BALIARDA	LEVETIRACETAM 1000MG COMPRIMIDO - - LEVECOM 100 MG COMP - MARCA/LAB. - BALIARDA - CERT. Nº - 55180	6.280	37.680	17,98	\$ 677.486,40
0310600192	1	LEVETIRACETAM 500MG	COMPRIMIDO	BALIARDA	LEVETIRACETAM 500MG COMPRIMIDO - - LEVECOM 500 MG COMP - MARCA/LAB. - BALIARDA - CERT. Nº - 55180	20.850	125.100	10,78	\$ 1.348.578,00
0310710016	1	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	ELEA	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO - - NEMATEL 400 MG COMP - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 57127	351	2.106	103,54	\$ 218.055,24
0310710041	1	ESPIRAMICINA	X 1 G	SANOFI	ESPIRAMICINA X 1 G - - ROVAMYCINE 1GR COMP - MARCA/LAB. - SANOFI - CERT. Nº - 37188	222	1.332	34,30	\$ 45.687,60
0310720012	1	AMIKACINA	X 500 MG	DRAWER	AMIKACINA X 500 MG - - AMIKACINA DRAWER 500 MG AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 51715	627	3.762	20,68	\$ 77.798,16
0310720022	1	GENTAMICINA	X 80 MG	DUNCAN	GENTAMICINA X 80 MG - - GENTAMICINA DUNCAN 80 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 52307	2.558	15.348	9,17	\$ 140.741,16
0310720032	1	TOBRAMICINA UNGUENTO	ENVASE	POEN	TOBRAMICINA UNGUENTO ENVASE-UNIDOSIS - UNIDOSIS - GOTABIOTIC GEL - MARCA/LAB. - POEN - CERT. Nº - 36557	53	318	120,31	\$ 38.258,58
0310730041	1	CEFALEXINA	500 MG / 5 ML	FABRA	CEFALEXINA 500 MG / 5 ML - - CEFALEXINA FABRA 500 MG JARABE X 90 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 33146	4.991	29.946	69,90	\$ 2.093.225,40
0310730043	1	CEFALEXINA	X 500 MG	FABRA	CEFALEXINA X 500 MG - - CEFALEXINA FABRA 500 MG COMP - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 34354	69.053	414.318	4,84	\$ 2.005.299,12
0310730061	1	CEFEPIME	1 G	FADA	CEFEPIME 1 G - - CEFEPIME FADA 1 GR F.A - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 49526	352	2.112	106,54	\$ 225.012,48
0310730062	1	CEFEPIME	X 2 G	RICHET	CEFEPIME X 2 G - - CEFEPIME RICHET 2 GR F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 45693	413	2.478	158,20	\$ 392.019,60
0310730123	1	CEFUROXIMA 750 MG	FCO.AMPOLLA	RICHET	CEFUROXIMA 750 MG FCO.AMPOLLA - - CEFUROXIMA RICHET 750 MG INY FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 33146	305	1.830	81,45	\$ 149.053,50
0310730124	1	CEFUROXIMA 500 MG	COMPRIMIDO	RICHET	CEFUROXIMA 500 MG COMPRIMIDO - - CEFUROXIMA RICHET 500 MG COMP - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº 44821	294	1.764	20,73	\$ 36.567,72
0310730125	1	CEFUROXIMA 125 MG/ML X 70 ML	SUSPENSION	RICHET	CEFUROXIMA 125 MG/ML X 70 ML SUSPENSION - - CEFUROXIMA RICHET 125 MG X 70 ML - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 44821	89	534	281,39	\$ 150.262,26
0310730131	1	FENOXIMETILPENICILINA	600.000 UI/10	FABRA	FENOXIMETILPENICILINA 600.000 UI/10 - - FENOXIMETILPENICILINA FABRA FCO.JARABE X 100 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 41255	215	1.290	43,83	\$ 56.540,70
0310730152	1	MEROPENEM	X 1 GR I.V.	RICHET	MEROPENEM X 1 GR I.V. - - MEROPENEM RICHET 1 GR FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 53791	2.283	13.698	181,45	\$ 2.485.502,10
0310730171	1	PENICILINA G SODICA	X 1000000 U.I	DRAWER	PENICILINA G SODICA X 1000000 U.I - - PENICILINA G SODICA DRAWER 1.0 UI F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 25098	722	4.332	25,10	\$ 108.733,20

0310730172	1	PENICILINA G SODICA	X 3000000 U.I	DRAWER	PENICILINA G SODICA X 3000000 U.I - - PENICILINA G SODICA DRAWER 3.0 UI F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 25098	608	3.648	41,84	\$ 152.632,32
0310740013	1	AZITROMICINA	X 200 MG/5 ML	FABRA	AZITROMICINA X 200 MG/5 ML - FABRAMICINA FCO. JARABE X 15 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 41167	635	3.810	68,38	\$ 260.527,80
0310740021	2	CLARITROMICINA	X 500 MG	RICHET	CLARITROMICINA X 500 MG - CLARITROMICINA RICHET 500 MG F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 47266	413	2.478	151,21	\$ 374.698,38
0310740023	1	CLARITROMICINA	X 125 MG JBE.	BIOTENK	CLARITROMICINA X 125 MG JBE. - - CORIXA 125 MG JBE X 60 ML - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 50297	747	4.482	89,24	\$ 399.973,68
0310740024	1	CLARITROMICINA	250 MG / 5 ML	BIOTENK	CLARITROMICINA 250 MG / 5 ML - - CORIXA 250 MG SUSP X 60 ML - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 50297	2.067	12.402	137,92	\$ 1.710.483,84
0310750011	1	CIPROFLOXACINA	X 200 MG	NORGREEN	CIPROFLOXACINA X 200 MG - ENVASE: FCO AMP O SACHET - CIPRO NORGREEN 200 MG INY - MARCA/LAB. - NORGREEN - CERT. Nº - 49457	4.308	25.848	30,90	\$ 798.703,20
0310750013	1	CIPROFLOXACINA	X 500 MG	BIOTENK	CIPROFLOXACINA X 500 MG - CIPROTENK 500 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 42631	45.618	273.708	3,12	\$ 853.968,96
0310750031	1	NITROFURANTOINA	X 25 MG/5 ML	BAGO	NITROFURANTOINA X 25 MG/5 ML - - FURADANTINA SUSP X 120 ML - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 57271	33	198	94,51	\$ 18.712,98
0310750032	1	NITROFURANTOINA	X 100 MG	BAGO	NITROFURANTOINA X 100 MG - - FURADANTINA 100 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 57271	841	5.046	4,87	\$ 24.574,02
0310750071	1	LEVOFLOXACINA 500 MG	FCO AMPOLLA	RICHET	LEVOFLOXACINA 500 MG FCO AMPOLLA - - LEVOFLOXACINA RICHET 500MG INY FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 49831	131	786	162,91	\$ 128.047,26
0310750072	1	LEVOFLOXACINA 750 MG	COMPRIMIDO	BIOTENK	LEVOFLOXACINA 750 MG COMPRIMIDO - - FLOXLEVO 750 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 49877	1.080	6.480	4,75	\$ 30.780,00
0310760032	1	RIFAMPICINA	X 100 MG/5 ML	KILAB	RIFAMPICINA 100 MG/5ML JARABE - SUSP - - RIFAMPICINA KILAB JBE - MARCA/LAB. - KILAB - CERT. Nº - 52590	47	282	79,25	\$ 22.348,50
0310770011	1	CLINDAMICINA 300 MG	CAPS/COMP.	RICHET	CLINDAMICINA 300 MG CAPS/COMP. - - CLINDAMICINA RICHET 300 MG CAPS - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 44491	4.970	29.820	6,98	\$ 208.143,60
0310770041	1	METRONIDAZOL	500 MG	VANNIER	METRONIDAZOL 500MG COMPRIMIDO - - METRONIDAZOL VANNIER 500 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 40601	11.510	69.060	2,18	\$ 150.550,80
0310770045	1	METRONIDAZOL O TINIDAZOL ASOCIADO	X 500 MG	RAYMOS	METRONIDAZOL O TINIDAZOL ASOCIADO 500MG OVULO - - VAGICURAL PLUS OVULOS - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. Nº - 27882	20.717	124.302	6,11	\$ 759.485,22
0310770073	1	SULFADIAZINA	X 500 MG	VANNIER	SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - SULFADIAZINA VANNIER 500 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 45844	321	1.926	4,71	\$ 9.071,46

0310770081	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG	COMPRIMIDO	DUNCAN	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG COMPRIMIDO - - NETOCUR 80/400 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 39107	2.400	14.400	2,17	\$ 31.248,00
0310770083	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 40/200 MG/5 ML	FCO. X 60 ML	DUNCAN	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 40/200 MG/5 ML FCO. X 60 ML - - NETOCUR X 100 ML - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 39107	175	1.050	28,66	\$ 30.093,00
0310770084	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 160/800 MG	COMPRIMIDO	DUNCAN	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 160/800 MG COMPRIMIDO - - NETOCUR 160/800 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 42598	2.821	16.926	2,52	\$ 42.653,52
0310770101	1	VANCOMICINA	X 500 MG	FABRA	VANCOMICINA X 500 MG - - VANCOMICINA FABRA 500 MG INY - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 43645	1.726	10.356	56,47	\$ 584.803,32
0310770102	1	VANCOMICINA	1 G / 10 ML	FABRA	VANCOMICINA 1 G / 10 ML - - VANCOMICINA FABRA 1GR INY - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 43645	1.413	8.478	97,09	\$ 823.129,02
0310780022	1	FLUCONAZOL	X 150 MG	VANNIER	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO - - FLUCONAZOL VANNIER 150 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 42851	3.145	18.870	4,71	\$ 88.877,70
0310780023	1	FLUCONAZOL	X 200 MG	GOBBI	FLUCONAZOL 200MG FCO. AMPOLLA - ENVASE FCO AMP O SACHET - FLUCONOVAG FCO AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. N° - 50027	184	1.104	56,82	\$ 62.729,28
0310790011	1	LINEZOLID X 600MG (2MG/ML)	BOLSA 300ML	PFIZER	LINEZOLID X 600MG (2MG/ML) BOLSA 300ML - - ZYVOX BOLSA - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. N° - 51660	369	2.214	337,39	\$ 746.981,46
0310810021	1	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDO	IVAX	METOTREXATO 2,5 MG COMPRIMIDO - - ERVEMIN 2.5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 44361	420	2.520	2,60	\$ 6.552,00
0310900021	1	LEVODOPA CON BENSERAZIDA 200/50 MG	COMPRIMIDO	INVESTI	LEVODOPA CON BENSERAZIDA 200/50 MG COMPRIMIDO - - MADOPAR 250 MG COMP - MARCA/LAB. - INVESTI - CERT. N° - 34580	1.880	11.280	12,18	\$ 137.390,40
0310900024	1	LEVODOPA CON CARBIDOPA 250/25 MG	COMPRIMIDO	PFIZER	LEVODOPA CON CARBIDOPA 250/25 MG COMPRIMIDO - - LEBOCAR 250/25 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. N° - 41394	7.110	42.660	5,53	\$ 235.909,80
0310900043	1	CABERGOLINA	X 0,5 MG	RAFFO	CABERGOLINA X 0,5 MG - - CABERTRIX 0.5 MG COMP - MARCA/LAB. - RAFFO - CERT. N° - 51089	483	2.898	39,23	\$ 113.688,54
0311000071	1	DOBUTAMINA CLORHIDRATO	X 250 MG	DUNCAN	DOBUTAMINA CLORHIDRATO X 250 MG - ESTABILIDAD HASTA 25 °C - DOBUTAMINA DUNCAN 250 MG F.A - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 34580	392	2.352	126,13	\$ 296.657,76
0311010022	1	ENALAPRIL	5 MG	BAGO	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO - - GLIOTEN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 38592	5.632	33.792	0,68	\$ 22.978,56
0311010031	1	METILDOPA	X 500 MG	RAYMOS	METILDOPA X 500 MG - - HIPERMET 500 MG COMP - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. N° - 56641	4.990	29.940	4,90	\$ 146.706,00
0311020041	1	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO	BAGO	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO - - CARVEDIL 12.5 MG COMP - MARCA/LAB. BAGO - CERT. N° - 50538	16.349	98.094	0,87	\$ 85.341,78
0311020051	1	LABELALOL 200 MG	COMPRIMIDO	RICHET	LABELALOL 200 MG COMPRIMIDO - - LABELALOL RICHET 200 MG COMP - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. N° - 36676	3.347	20.082	7,03	\$ 141.176,46
0311030011	1	AMLODIPINA	X 5 MG	IVAX	AMLODIPINA X 5 MG - - TERLOC 5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42650	3.600	21.600	0,72	\$ 15.552,00

0311030021	1	DILTIAZEM	X 60 MG	IVAX	DILTIAZEM X 60 MG - - HART 60 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 36408	3.740	22.440	1,48	\$ 33.211,20
0311040051	1	ATORVASTATINA X 10 MG	COMPRIMIDO	IVAX	ATORVASTATINA X 10 MG COMPRIMIDO - - LIPEBEC 10 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 47261	59.530	357.180	0,96	\$ 342.892,80
0311050011	1	PENTOXIFILINA	GRAGEAS	CRAVERI	PENTOXIFILINA GRAGEAS - - PENTOMIRON COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. N° - 47479	800	4.800	6,20	\$ 29.760,00
0311100011	1	BUTILESCOPOLAMINA O PROPINOX	AMPOLLA	DRAWER	BUTILESCOPOLAMINA O PROPINOX AMPOLLA - - HIOSCINA DRAWER AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. N° - 52399	10.124	60.744	13,50	\$ 820.044,00
0311100021	1	DOMPERIDONA	10 MG	SIDUS	DOMPERIDONA 10 MG AMPOLLA - - MOPERIDONA INY AMP - MARCA/LAB. - SIDUS - CERT. N° - 35691	997	5.982	41,65	\$ 249.150,30
0311100032	1	METOCLOPRAMIDA 5% GOTAS	FRASCO	LAFEDAR	METOCLOPRAMIDA 5% GOTAS FRASCO - - PRIMPENIL GTS X 20 ML - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. N° - 33088	2.723	16.338	17,18	\$ 280.686,84
0311110021	4	OMEPRAZOL 40 MG	AMPOLLA	BAGO	OMEPRAZOL 40 MG AMPOLLA - - ULCOZOL 40 MG FCO AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 39023	5.252	31.512	71,51	\$ 2.253.423,12
0311110022	1	OMEPRAZOL 20 MG	COMP/CAPS.	BIOTENK	OMEPRAZOL 20 MG COMP/CAPS. - - ZOLTENK 20 MG CAPS - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. N° - 44872	76.400	458.400	0,83	\$ 380.472,00
0311110027	1	OMEPRAZOL 0,2%	SUSP.ORAL	BAGO	OMEPRAZOL 0,2% SUSP.ORAL - - ULCOZOL JBE - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 39023	246	1.476	174,33	\$ 257.311,08
0311120014	1	ONDANSETRON	8 MG / 4ML	GOBBI	ONDANSETRON 8 MG / 4ML - - ONDANSETRON GOBBI INY AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. N° - 49978	723	4.338	22,69	\$ 98.429,22
0311130032	1	POLIETILENGLICOL (TIPO BAREX)SOLUCION EXTEMPORANEA	X 4 L	DOMINGUEZ	POLIETILENGLICOL (TIPO BAREX)SOLUCION EXTEMPORANEA X 4 L - - BAREX BIDON X 4 LITROS - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. N° - 41732	110	660	296,12	\$ 195.439,20
0311130034	1	POLIETILENGLICOL 3350 T/BAREX.POLVO	SOBRE	DOMINGUEZ	POLIETILENGLICOL 3350 T/BAREX.POLVO SOBRE - - BAREX S SOBRE X 4,5 GRS - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. N° - 41732	1.025	6.150	10,54	\$ 64.821,00
0311150022	1	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG	COMPRIMIDO	EUROPHARMA	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG COMPRIMIDO - - URZAC 300 MG COMP - MARCA/LAB. - EUROPHARMA - CERT. N° - 47905	900	5.400	6,59	\$ 35.586,00
0311200031	1	BUDESONIDA	X100MCG/NEB.	CASSARA	BUDESONIDA X100MCG/NEB. - - RINO B NEBU X 20 ML - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. N° - 47130	783	4.698	56,95	\$ 267.551,10
0311200032	1	BUDESONIDA	200 MCG-DOSIS	CASSARA	BUDESONIDA 200 MCG-DOSIS - - NEUMOCORT HFA AER X 200 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. N° - 55565	576	3.456	116,99	\$ 404.317,44
0311200061	1	IPRATROPIO. BROMURO	AEROSOL	CASSARA	IPRATROPIO. BROMURO AEROSOL - - AEROTROP HFA ENV X 250 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. N° - 54851	259	1.554	162,99	\$ 253.286,46
0311200071	1	SALBUTAMOL X 100 MCG	AEROSOL	CASSARA	SALBUTAMOL X 100 MCG AEROSOL - - SALBUTRAL 100 MCG AER X 250 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. N° - 50674	6.537	39.222	83,55	\$ 3.276.998,10
0311200072	2	SALBUTAMOL	SOLUCION	LAFEDAR	SALBUTAMOL SOLUCION - - BUTAMOL GTS X 20 ML P/NEBU - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. N° - 51144	662	3.972	17,18	\$ 68.238,96

0311200112	1	FLUTICASONA	125 MCG	CASSARA	FLUTICASONA 125 MCG - - FLUTICORT 125 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 55640	399	2.394	269,41	\$ 644.967,54
0311200152	1	MONTELUCAST SODICO X 5 MG COMPRIMIDO	UNIDAD	BAGO	MONTELUCAST SODICO X 5 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - LUKAST 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 55774	5.710	34.260	3,38	\$ 115.798,80
0311200153	1	MONTELUCAST SODICO X 10 MG COMPRIMIDO	UNIDAD	BAGO	MONTELUCAST SODICO X 10 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - LUKAST 10 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 55774	5.620	33.720	3,68	\$ 124.089,60
0311300011	1	B-METIL PREDNISONA	X 8 MG	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA X 8 MG - - LA MEPREDNISONA BIOTENK 8 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	23.490	140.940	3,49	\$ 491.880,60
0311300012	1	B-METIL PREDNISONA	X 40 MG	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA X 40 MG - COMP. BIRANURADO - LA MEPREDNISONA BIOTENK 40 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	21.270	127.620	12,63	\$ 1.611.840,60
0311300013	1	B-METIL PREDNISONA	4 MG/ML GOTAS	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA 4 MG/ML GOTASFRASCO - - LA MEPREDNISONA BIOTENK GTS - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	7.187	43.122	61,39	\$ 2.647.259,58
0311300041	1	METIL PREDNISOLONA	500 MG	FADA	METIL PREDNISOLONA 500 MG - - FADA METILPRE 500 MG FA - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 53887	290	1.740	146,66	\$ 255.188,40
0311310013	1	DESMOPRESINA SPRAY NASAL	SPRAY NASAL	DOMINGUEZ	DESMOPRESINA 10MCG/DOSIS SPRAY NASAL - DINADON SPRAY NASAL 10MCG X 5 ML - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 53887	28	168	830,55	\$ 139.532,40
0311310041	1	CABERTOCINA	X 100MCG/ML	DOMINGUEZ	CARBETOCINA X 100MCG/ML - - CARBETOCIN DOMINGUEZ FA X 1 ML - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº -	73	438	367,81	\$ 161.100,78
0311330017	3	ETINILESTRADIOL CON ASOCIACIONES	30 MCG	BIOTENK	ETINILESTRADIOL CON ASOCIACIONES 30 MCG - - NORGESTREL PLUS COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 42920	1.000	6.000	44,28	\$ 265.680,00
0311330032	4	DESOGESTREL 0,075	CICLOS	CRAVERI	DESOGESTREL 0,075 CICLOS - - PINK CRAVERI X 28 COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 56437	1.000	6.000	143,27	\$ 859.620,00
0311400011	1	ATRACURIO	X 5 MG	GOBBI	ATRACURIO 50MG AMPOLLA - - ATRACURIUM GOBBI AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 48120	934	5.604	51,18	\$ 286.812,72
0311400021	1	NEOSTIGMINA	X 0.5 MG.	DRAWER	NEOSTIGMINA X 0.5 MG. - - NEOSTIGMINA DRAWER AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 51805	841	5.046	17,93	\$ 90.474,78
0311400061	1	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	ARISTON	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO - - BACLOX L 10MG COMP - MARCA/LAB. - ARISTON - CERT. Nº - 58444	7.060	42.360	3,69	\$ 156.308,40
0311500011	2	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE	X 500 U.L.	CSL BEHRING	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE. X 500 U.L. - - TETANOGAMMA 500 UI JER PRELL - MARCA/LAB. - CSL BEHRING - CERT. Nº - 34217	203	1.218	1.225,68	\$ 1.492.878,24
0311500021	2	GAMMAGLOBULINA ANTI RH - 300 MCG MINIMO.	FCO. AMPOLLA	CSL BEHRING	GAMMAGLOBULINA ANTI RH - 300 MCG MINIMO. FCO. AMPOLLA - - RHOPHYLAC 3000 MCG JGA PRELL - MARCA/LAB. - CSL BEHRING - CERT. Nº - 34636	124	744	1.775,52	\$ 1.320.986,88
0311800011	1	ISOXUPRINA	X 20 MG	RAFFO	ISOXUPRINA 20 MG COMPRIMIDO - - DUVADILAN 20 MG COMP - MARCA/LAB. - RAFFO - CERT. Nº - 24817	2.770	16.620	5,43	\$ 90.246,60
0311900011	1	AMILORIDA CON HIDROCLOROTIAZIDA	X 5 MG+50 MG	IVAX	AMILORIDA CON HIDROCLOROTIAZIDA X 5 MG+50 MG - - HIDRENOX A COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 37422	2.750	16.500	1,11	\$ 18.315,00
0311900022	1	ESPIRONOLACTONA	X 25 MG	ELEA	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - - LANX 25 MG COMP RANURADO - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 50516	6.432	38.592	2,66	\$ 102.654,72

0311900051	1	HIDROCLOROTIAZIDA	X 50 MG	BAGO	HIDROCLOROTIAZIDA X 50 MG - - DIUREX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 23544	5.591	33.546	1,12	\$ 37.571,52
0311900053	1	HIDROCLOROTIAZIDA	X 25 MG	BAGO	HIDROCLOROTIAZIDA X 25 MG - - DIUREX 25 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 23544	8.961	53.766	1,09	\$ 58.604,94
0311910031	1	FINASTERIDE	5 MG	BIOTENK	FINASTERIDE 5 MG - - PROSMIN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 42253	450	2.700	2,96	\$ 7.992,00
0311910041	1	TAMSULOSINA	X 0,4 MG	IVAX	TAMSULOSINA X 0,4 MG - - TAMSULOSINA TEVA 0,4 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 55308	4.796	28.776	2,07	\$ 59.566,32
0312000091	1	CILOSTAZOL	x 100MG	IVAX	CILOSTAZOL X 100MG - - TRASTOCIR 100 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 48757	4.281	25.686	1,88	\$ 48.289,68
0312010022	1	FACTOR VIII	X 1000 U.I.	SHIRE	FACTOR VIII X 1000 U.I. - - IMMUNATE 1000UI AMP - MARCA/LAB. - SHIRE - CERT. Nº - 48291	16	96	5.172,20	\$ 496.531,20
0312010023	1	FACTOR VIII	X 500 U.I.	SHIRE	FACTOR VIII X 500 U.I. - - IMMUNATE 500 UI AMP - MARCA/LAB. - SHIRE - CERT. Nº - 48291	8	48	2.586,10	\$ 124.132,80
0312010024	1	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND	1000 UL	GRIFOLS	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND 1000 UL - - FANHDI 1000 UI - MARCA/LAB. - GRIFOLS - CERT. Nº - 44504	5	30	12.526,10	\$ 375.783,00
0312010025	1	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND	500 UL	GRIFOLS	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND 500 UL - - FANHDI 500 UI - MARCA/LAB. - GRIFOLS - CERT. Nº - 44504	4	24	6.263,05	\$ 150.313,20
0312020012	1	ACIDO FOLICO	X 5 MG	DOMINGUEZ	ACIDO FOLICO X 5 MG - COMP. RANURADO - ACIFOL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 39096	19.952	119.712	0,63	\$ 75.418,56
0312020041	1	HIERRO SORBITOL/POLIMALTOSATO	AMPOLLA	TAKEDA	HIERRO SORBITOL/POLIMALTOSATO AMPOLLA - - FERRANIN INY - MARCA/LAB. - TAKEDA - CERT. Nº - 33055	443	2.658	49,02	\$ 130.295,16
0312020042	1	HIERRO SACARATO	X 5 ML	DOMINGUEZ	HIERRO SACARATO X 5 ML - FERIVE AMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 53671	282	1.692	68,41	\$ 115.749,72
0312100032	1	LORAZEPAM	X 2,5 MG	IVAX	LORAZEPAM 2,5 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - SIDENAR 2,5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 34329	40.552	243.312	0,48	\$ 116.789,76
0312120011	1	AMITRIPTILINA	X 25 MG	BAGO	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - TRYPTANOL 25 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 26300	18.380	110.280	1,21	\$ 133.438,80
0312120012	1	AMITRIPTILINA	X 75 MG	CRAVERI	AMITRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - TRYPTALGIN 75 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 50591	9.090	54.540	0,69	\$ 37.632,60
0312120031	1	FLUOXETINA	X 20 MG	IVAX	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - FLUOXETINA TEVA 20 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 38892	42.990	257.940	0,66	\$ 170.240,40
0312130031	1	CLORPROMAZINA	X 25 MG	DUNCAN	CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - CLORPROMAZINA DUNCAN 25 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 15861	6.040	36.240	1,26	\$ 45.662,40
0312130032	1	CLORPROMAZINA	X 100 MG	DUNCAN	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - CLORPROMAZINA DUNCAN 100 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 15861	6.661	39.966	2,06	\$ 82.329,96
0312130034	1	CLORPROMAZINA	2,5% X 2 ML	DUNCAN	CLORPROMAZINA 2,5% X 2 ML(50MG/2ML) AMPOLLA EV - - CLORPROMAZINA DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 15861	146	876	16,05	\$ 14.059,80

0312130041	1	CLOTIAPINA	X 40 MG	ROVAFARM	CLOTIAPINA 40 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - ETUMINA 40 MG COMP - MARCA/LAB. - PIERRE FABRE - CERT. N° - 33483	10.926	65.556	8,37	\$ 548.703,72
0312130072	1	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	JANSEEN	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO - HALOPIDOL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - JANSEN - CERT. N° - 29573	3.281	19.686	8,26	\$ 162.606,36
0312130078	1	HALOPERIDOL 2 MG/ML	GOTAS	JANSEEN	HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS - HALOPIDOL 2MG/ML GOTAS X 20 ML - MARCA/LAB. - JANSEN - CERT. N° - 29572	171	1.026	229,83	\$ 235.805,58
0312130082	1	LEVOMEPRIMAZINA	X 25 MG	IVAX	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. BIRANURADO - TOGREL 25 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42765	58.401	350.406	1,36	\$ 476.552,16
0312130083	1	LEVOMEPRIMAZINA	25 MG / ML	DUNCAN	LEVOMEPRIMAZINA 25MG/ML AMPOLLA - - DETENLER 25 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 22503	639	3.834	57,33	\$ 219.803,22
0312130125	1	RISPERIDONA	x 1MG/ML	GADOR	RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS - RISPERIN 1 MG SOL. ORAL X 30 ML - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 43368	78	468	188,93	\$ 88.419,24
0312130152	1	ZUCLOPENTIXOL	X 50 MG / ML	LUNDBECK	ZUCLOPENTIXOL 50MG/ML AMPOLLA - CLOPIXOL ACUPHASE 50 MG AMP - MARCA/LAB. - LUNDBECK - CERT. N° - 42756	207	1.242	300,47	\$ 373.183,74
0312130154	1	ZUCLOPENTIXOL- DECANOATO	X 200 MG / ML	LUNDBECK	ZUCLOPENTIXOL-DECANOATO X200 MG / ML - CLOPIXOL DEPOT 200 MG AMP - MARCA/LAB. - LUNDBECK - CERT. N° - 42756	261	1.566	309,13	\$ 484.097,58
0312130173	1	OLANZAPINA 10 MG	AMPOLLA IM	GADOR	OLANZAPINA 10 MG AMPOLLA IM - MIDAX 10 MG INY VIAL F.AMP - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 46134	551	3.306	65,46	\$ 216.410,76
0312140021	1	METILFENIDATO	X 10 MG	BAGO	METILFENIDATO X 10 MG - COMP. RANURADO - RUBIFEN 10 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 45991	5.180	31.080	10,50	\$ 326.340,00
0312150061	1	MEMANTINE 10 MG	COMPRIMIDO	IVAX	MEMANTINE 10 MG COMPRIMIDO - MEMANTINA TEVA 10 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 52184	2.740	16.440	1,56	\$ 25.646,40
0312200051	1	SALES PARA HIDRATAACION ORAL	SOBRE	VENT 3	SALES PARA HIDRATAACION ORAL SOBRE - SALES P/REHIDRATAACION ORAL VENT3 SOBRE X 27.9 GRS - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. N° - 39281	1.080	6.480	13,28	\$ 86.054,40
0312200071	1	SODIO ISOTONICO CLORURO	X 5 ML	BRAUN	SODIO ISOTONICO CLORURO X 5 ML - MARCA/LAB. - CERT. N° -	15.003	90.018	7,69	\$ 692.238,42
0312200081	1	AGUA DESTILADA	X 5 ML	BRAUN	AGUA DESTILADA X 5 ML - AGUA DESTILADA BRAUN AMP PLASTICO X 5 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. N° - 49077	29.336	176.016	6,00	\$ 1.056.096,00
0312200083	1	AGUA DESTILADA	X 500 ML	BRAUN	AGUA DESTILADA X 500 ML - AGUA DESTILADA BRAUN INY ENV X 500 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. N° - 37187	4.356	26.136	28,05	\$ 733.114,80
0312400031	1	VITAMINA B COMPLEJO	COMPRIMIDO	BAGO	VITAMINA B COMPLEJO COMPRIMIDO - TIAMINA CONC. MIN 100 MG - BAGO B1 B6 B12 COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 33230	1.535	9.210	9,25	\$ 85.192,50
0312400032	1	VITAMINA B COMPLEJO	AMPOLLAS E.V.	BAYER	VITAMINA B COMPLEJO AMPOLLAS E.V. - BECOXYM NF AMP - MARCA/LAB. - BAYER - CERT. N° - 47763	2.333	13.998	18,24	\$ 255.323,52
0312400035	1	VITAMINA B1+B6+B12 10.000 UG	AMPOLLA	BAGO	VITAMINA B1+B6+B12 10.000 UG AMPOLLA - BAGO B1 B6 B12 AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 33230	324	1.944	89,78	\$ 174.532,32
0312410021	1	CALCIO - GLUCONATO	AL 10% X10 ML	DUNCAN	CALCIO - GLUCONATO AL 10% X10 ML - GLUCONATO DE CALCIO DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 52518	1.345	8.070	21,78	\$ 175.764,60

0312410042	1	CALCIO + VITAMINA D (1500MG/400UJ)	COMPRIMIDO	GADOR	CALCIO+VIT.D (1500MG/400UJ) COMPRIMIDO - - CALCIMAX D3 400MG - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 45873	25.800	154.800	2,25	\$ 348.300,00
0312600081	1	GEL HIDROALCOHOLICO	X 200/250ML	PORTA	GEL HIDROALCOHOLICO X 200/250ML - C/DOSIFICADOR - BIALCOHOL X 250ML - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. N° -	1.094	6.564	38,25	\$ 251.073,00
0312710071	1	FORM.NUTRI.COMPLETA ISOCALÓRICA TIPO STANDARD 1000 KCAL.	UNIDAD	FRESENIUS	FORM.LIQUIDA NUTRI.COMPLETA ISOCALÓRICA TIPO STANDARD 1000 KCAL. ENVASE - - FRESUBIN ORIGINAL ENV X 1000 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. N° -	35	210	171,25	\$ 35.962,50
0312710073	1	FORM.NUTRI.COMPLETA DE ALTA DENSIDAD ENERGÉTICA.1500 KCAL.	UNIDAD	FRESENIUS	FORM.LIQUIDA NUTRI.COMPLETA DE ALTA DENSIDAD ENERGÉTICA.1500 KCAL. ENVASE - - FRESUBIN ENERGY 500 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. N° -	17	102	111,29	\$ 11.351,58
0312710091	1	CASEINATO DE CALCIO (TIPO SECALBUM)	X 400/450 G	NUTRICIA	CASEINATO DE CALCIO, PROTEINAS AL 100 % (TIPO SECALBUM) X 400/450 G - - SECALBUM X 400 GRS - MARCA/LAB. - NUTRICIA - CERT. N° - 327170	26	156	796,35	\$ 124.230,60
0312800011	1	GLIBENCLAMIDA	X 5 MG	LAFEDAR	GLIBENCLAMIDA X 5 MG - - DIABEMIN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. N° - 42114	28.620	171.720	0,82	\$ 140.810,40
0312800023	1	GLICLAZIDA 60 MG.	COMPRIMIDO	CRAVERI	GLICLAZIDA 60 MG. COMPRIMIDO - - TRADON MR 60 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. N° - 52111	1.052	6.312	6,44	\$ 40.649,28
0312900271	1	ALCOHOL ETILICO PURO 96°	X LT	PORTA	ALCOHOL ETILICO PURO 96° X LT - - ALCOHOL ETILICO PORTA PURO 96° ENV X 1 LT - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. N° -	1.066	6.396	66,81	\$ 427.316,76
0312900274	1	ALCOHOL ETILICO 70°	X 1000 ML	PORTA	ALCOHOL ETILICO 70° X 1000 ML - - ALCOHOL ETILICO PORTA 70° ENV X 1000 ML - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. N° -	3.439	20.634	52,15	\$ 1.076.063,10
0312900421	1	CREMA BASE HIDROSOLUBLE	X KG	PARAFARM	CREMA BASE HIDROSOLUBLE X KG - - CREMA BASE HIDROSOLUBLE - MARCA/LAB. - PARAFARM - CERT. N° -	14	84	472,96	\$ 39.728,64
03127100710	1	FORM NUTRI.COMPLETA 1900 KCAL.P/NUTRICION CENTRAL	X 2053 ML	FRESENIUS	FORM NUTRI.COMPLETA 1900 KCAL.P/NUTRICION CENTRAL X 2053 ML - - KABIVEN X 2053 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. N° -	28	168	1.623,32	\$ 272.717,76
03127100711	1	FORM.NUTRI.COMPLETA 1400 KCAL.P/NUTRICION PERIFERICA	X 1920 ML	FRESENIUS	FORM.NUTRI.COMPLETA 1400 KCAL.P/NUTRICION PERIFERICA X 1920 ML - - KABIVEN PERIFERICO X 1920 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. N° -	34	204	1.602,07	\$ 326.822,28
TOTAL PROV. 15044 POLYQUIMICA S.R.L.:									\$ 67.359.363,48
Proveedor: Biotatina S.R.L.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100012	1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMPRIMIDO	VENT 3	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO - - ASPIRINA VENT3 100 MG COMP - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. N° - 44811	74.644	447.864	0,66	\$ 295.590,24
0310100081	1	KETOROLAC	X 60 MG	BAGO	KETOROLAC X 60 MG - - ZERODIOL 60 MG AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 56227	6.434	38.604	21,88	\$ 844.655,52
0310730022	1	AMOXICILINA	X 500 MG SUSP	FABRA	AMOXICILINA 500 MG SUSP. X 90 ML - - DARZITIL FABRA 500 MG FCO. JARABE X 90 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 52942	4.436	26.616	47,64	\$ 1.267.986,24
0310730031	1	AMPICILINA	X 1 G	DRAWER	AMPICILINA X 1 G - - AMPICILINA DRAWER 1 GR FCO AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. N° - 52308	5.094	30.564	27,65	\$ 845.094,60
0310730141	4	IMIPENEM	X 500 MG	FABRA	IMIPENEM X 500 MG - - IMIPENEM FABRA 500 MG FA - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 39935	327	1.962	232,55	\$ 456.263,10

0310730161	2	PENICILINA G BENZATINICA X 1200000 U.I.	SUSPENSION	RICHET	PENICILINA G BENZATINICA X 1200000 U.I. SUSPENSION - - PENICILINA G BENZAT RICHET X 1.2 U.I.F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 39191	637	3.822	63,16	\$ 241.397,52
0310730162	2	PENICILINA G BENZATINICA X 2400000 U.I.	SUSPENSION	RICHET	PENICILINA G BENZATINICA X 2400000 U.I. SUSPENSION - - PENICILINA G BENZAT RICHET X 2.4 U.I.F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 39191	1.661	9.966	89,58	\$ 892.754,28
0310740012	1	AZITROMICINA	X 500 MG	DUNCAN	AZITROMICINA X 500 MG - - CLEARESING 500 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 50870	12.663	75.978	7,37	\$ 559.957,86
0310770044	2	METRONIDAZOL	X 500 MG	UGAL	METRONIDAZOL 500MG FCO. AMPOLLA - ENVASE: FCO AMP O SACHET - METRONIDAZOL UGAL 500 MG INY - MARCA/LAB. - UGAL - CERT. Nº -	3.795	22.770	26,45	\$ 602.266,50
0310770072	3	SULFADIAZINA ARGENTICA + LIDOCAINA + VIT.A 1G% POMADA	X 400 G	CHOBET	SULFADIAZINA ARGENTICA + LIDOCAINA + VIT.A 1G% POMADA X 400 G - ENVASE POTE - PLATSUL A POTE X 350 GRS - MARCA/LAB. - CHOBET - CERT. Nº - 34774	388	2.328	482,91	\$ 1.124.214,48
0311000051	1	DINITRATO DE ISOSORBIDE	X 5 MG	PFIZER	DINITRATO DE ISOSORBIDE X 5 MG - - ISORDIL SL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 43131	621	3.726	3,01	\$ 11.215,26
0311000163	8	FENILEFRINA MAS TROPICAMIDA	COLIRIO	POEN	FENILEFRINA MAS TROPICAMIDA COLIRIO - - FOTORRETIN GOTAS OFTA - MARCA/LAB. - POEN - CERT. Nº - 48965	147	882	138,39	\$ 122.059,98
311020014	1	ATENOLOL	X 25 MG	GADOR	ATENOLOL X 25 MG - - ATENOLOL GADOR 25 MG COMP - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. Nº - 37137	1.701	10.206	1,20	\$ 12.247,20
0311030012	1	AMLODIPINA	X 10 MG	SAVANTG	AMLODIPINA X 10 MG-COMP RANURADO - COMP RANURADO - FABOCEF 10 MG COMP - MARCA/LAB. - SAVANT - CERT. Nº - 54534	40.924	245.544	0,77	\$ 189.068,88
0311130035	1	POLIETILENGLICOL 3350 X 17GRS	SOBRE	EUROFARMA	POLIETILENGLICOL 3350 X 17GRS SOBRE - - TRACTOLAX SOBRES X 17 GRS - MARCA/LAB. - EUROPHARMA - CERT. Nº - 54345	1.834	11.004	10,54	\$ 115.982,16
0311130052	1	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO SOL.VIA ORAL	FCO X 45 ML	EUROFARMA	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO SOL.VIA ORAL FCO X 45 ML - - COLONIL X 45 ML - MARCA/LAB. - EUROPHARMA - CERT. Nº - 51819	111	666	50,76	\$ 33.806,16
0311200111	1	FLUTICASONA	250MCG	CASSARA	FLUTICASONA 250MCG - - FLUTICORT 250 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 55640	453	2.718	300,89	\$ 817.819,02
0311200125	2	SALMETEROL/FLUTICASONA	25/125MCG	CASSARA	SALMETEROL/FLUTICASONA 25/125MCG - - FLUTIVENT 125/25 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 56047	109	654	302,17	\$ 197.619,18
0311200127	2	SALMETEROL/FLUTICASONA	25/250 MCG	CASSARA	SALMETEROL/FLUTICASONA 25/250 MCG - - FLUTIVENT 25/250 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 56047	135	810	353,49	\$ 286.326,90
0311300031	1	HIDROCORTISONA	X 100 MG	DRAWER	HIDROCORTISONA X 100 MG - - HIDROCORTISONA DRAWER 100 MG F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 52283	3.952	23.712	42,24	\$ 1.001.594,88
0311310021	5	OXITOCINA	X 5 U.I.	NOVARTIS	OXITOCINA X 5 U.I. - - SYNTOCINON 5 UI INY AMP - MARCA/LAB. - NOVARTIS - CERT. Nº - 29084	12.848	77.088	32,25	\$ 2.486.088,00
0312000011	6	ACENOCUMAROL	X 4 MG	BAGO	ACENOCUMAROL 4MG COMPRIMIDO - COMP. BIRANURADO - AZECAR 4 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 52277	15.980	95.880	1,96	\$ 187.924,80
0312020014	1	ACIDO FOLICO	5 mg/ml GTS	RAYMOS	ACIDO FOLICO 5 MG/ML GTS - - TAMVIMIL GOTAS - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. Nº - 24766	188	1.128	47,23	\$ 53.275,44
0312120071	4	SERTRALINA	X 50 MG	VANNIER	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - SERVANTAX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 50358	124.440	746.640	1,71	\$ 1.276.754,40
0312210021	1	POTASIO CLORURO	X 15 mEq	LAVIMAR	POTASIO CLORURO X 15 MEQ - - POTASIO CLORURO LAVIMAR - MARCA/LAB. - LAVIMAR - CERT. Nº - 52245	5.773	34.638	9,70	\$ 335.988,60

0312400011	3	POLIVITAMINICOS CON MINERALES	COMPRIMIDO	BAYER	POLIVITAMINICOS CON MINERALES COMPRIMIDO - FORMULACION EN UNICO COMP - SUPRADYN VTA LIBRE - MARCA/LAB. - BAYER - CERT. N° - 48897	18.745	112.470	5,99	\$ 673.695,30
TOTAL PROV. 15589 BIOLATINA S.R.L.									\$ 14.931.646,50
Proveedor: Cooperativa Farmaceutica Mendoza Ltda.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100082	1	KETOROLAC	X 30 MG	KETOROLAC 30 MG AMP 1 ML PHARMAVIAL	54939	7.581	45.486	13,56	\$ 616.790,16
0310700012	1	ACICLOVIR	X 500 MG.	ACICLOVIR 500 MG PHARMAVIAL	56859	491	2.946	90,00	\$ 265.140,00
0310730151	1	MEROPENEM	X 500 MG	MEROPENEM 500 GR F.A PHARMAVIAL	52212	1.071	6.426	112,80	\$ 724.852,80
0310730191	1	PIPERACILINA+TAZOACTAN	X 4,5 G	PIPERACILINA TAZOACTAM 4,5F.A PHARMAVIAL	52358	6.927	41.562	102,00	\$ 4.239.324,00
0312700011	2	LECHE EN POLVO FORTIFICADA CON HIERRO (P/0 A 6 MESES)X KILOGRAMO	900/1000 G	VITAL 1 POUCH X 1.000 GR.	02-604055	1.776	10.656	158,30	\$ 1.686.844,80
0312700016	1	LECHE LIQUIDA FORTIFICADA CON HIERRO (P/0 A 6 MESES)	X 250 ML	VITAL 1 BRICK X 200 CC	21-103908	632	3.792	12,90	\$ 48.916,80
0312710121	1	FORTIFICADOR LECHE MATERNA	SOBRES	NUTRIPREM SOBRE 2,2 GR.	066-00-000599	563	3.378	8,30	\$ 28.037,40
TOTAL PROV. 15640 COOPERATIVA FARMACEUTICA MENDOZA LTDA.									\$ 7.609.905,96
Proveedor: Laboratorios Bellandi y Barreras S.R.L.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100051	1	DIPIRONA 1 G	AMP X 2 ML	LAVIMAR	CERT. 41157	21.926	131.556	9,69	\$ 1.274.777,64
0310310032	1	LIDOCAINA	2% C/E	INDICAN	CERT. 43391	3.176	19.056	13,95	\$ 265.831,20
0310310036	1	LIDOCAINA	2% S/E X 5 ML	LAVIMAR	CERT. 38931	10.146	60.876	9,99	\$ 608.151,24
0310400014	1	DIFENHIDRAMINA	X 50 MG	DENVER	CERT. 46217	7.654	45.924	0,77	\$ 35.361,48
0312130191	1	ARIPIPIAZOL 15 MG	COMPRIMIDO	ARISTON	CERT. 56120	11.435	68.610	5,54	\$ 380.099,40
0312210011	1	MAGNESIO SULFATO	25% X 2/5 ML	LAVIMAR	CERT. 40351	3.462	20.772	9,79	\$ 203.357,88
0312600018	1	CLORHEXIDINA AL 4%	X 250 ML	IQB	CERT. 46465	941	5.646	97,64	\$ 551.275,44
0312600019	1	CLORHEXIDINA AL 4%	X 500 ML	IQB	CERT. 46465	381	2.286	168,77	\$ 385.808,22
0312600022	1	POVIDONA IODADA	5% SOL. JABON	IQB	CERT. 40784 5 LT	21	126	331,05	\$ 41.712,30
0312600025	1	POVIDONA IODADA	10% SOLUCION	IQB	CERT. 40784 X 1 LT	401	2.406	120,66	\$ 290.307,96
0312600073	1	NITROFURAZONA SOLUCIÓN	AL 2 %	IQB	CERT. 40362 1 LT	133	798	282,04	\$ 225.067,92
0340040106	1	HCG (TIPO EVA TEST)X INMUNOCROMATOGRAFIA	UNIDAD	MONTEBIO	ENVASE INDIVIDUAL. SE ENTREGARA EN ENVASE X 50 UNIDADES	3.000	18.000	9,98	\$ 179.640,00
03122200111	1	BOLSA TRIPLE P/SANGRE C/UNIDAD DE DERIVACION	UNIDAD	DEMOTEK DE NIPRO		550	3.300	399,50	\$ 1.318.350,00
TOTAL PROV. 17895 LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L.									\$ 5.759.740,68
Proveedor: Dissan S.R.L.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0311150011	1	ENZIMA PANCREATICA 150MG (10000U)	CAPSULA	ABBOTT EPD	CERT. 41928 ENV. X100 CREON 10000	3.000	18.000	12,55	\$ 225.900,00
0311150015	1	ENZIMA PANCREATICA 300MG (25000U)	COMPRIMIDO	ABBOTT EPD	CERT. 41928 ENV. X 50 CREON 25000	6.000	36.000	22,50	\$ 810.000,00
0312710021	1	LECHE SIN LACTOSA	X 400/500 G	NESTLE	CERT 660071 LATA 400GR NAN SIN LACTOSA	25	150	264,20	\$ 39.630,00
03127100729	2	FORMULA COMPLETA Y BALANCEADA P/PACIENTES DIABETICOS (T/GLUCERNA)	X 400 G	ABBOTT	RNPSD 0520062 ENVASE X 400GR GLUCERNA POLVO	47	282	273,75	\$ 77.197,50
03127100755	1	FORMULA NUTRIC. COMPLETA ISOCALORICA PARA PACIENTES CON FUNCIONAMIENTO NORMAL O PARCIAL DEL TUBO DIGESTIVO, EN POLVO	X 800/1000 GR	ABBOTT	PNPSD 0660119 ENVASE X 850GR ENSURE POLVO 850GR	19	114	372,50	\$ 42.465,00
03127100756	1	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALORICA, HIPERPROTEICA EN POLVO	X 300/400 GR	ABBOTT	RNPSD 0660116 ENVASE X 400GR ENSURE ADVANCE	96	576	242,50	\$ 139.680,00
TOTAL PROV. DISSAN S.R.L.									\$ 1.334.872,50
Proveedor: Droguería Comarsa S.A.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100021	1	ALLOPURINOL 300 MG	COMPRIMIDO	LAZAR	CERT 42155 - CAJA X 100 UNIDADES	7.930	47.580	1,94	\$ 92.305,20
0310400013	1	DIFENHIDRAMINA	X 10 MG/ML	LARJAN	CERT 41052 - CAJA X 100 UNIDADES	415	2.490	67,84	\$ 168.921,60
0310600123	1	TOPIRAMATO 25 MG	COMPRIMIDO	ELEA	CERT 51301 - CAJA X 28 UNIDADES	971	5.826	2,26	\$ 13.166,76

0310730221	2	CEFALZOLINA	X 1 G	DRAWER	CERT 52133 - CAJA X 100 UNIDADES	5.447	32.682	49,88	\$ 1.630.178,16
0310740025	2	CLARITROMICINA	X 500 MG	BIOTENK	CERT 50297 - CAJA X 512 UNIDADES	32.018	192.108	5,44	\$ 1.045.067,52
0310760031	1	RIFAMPICINA	X 300 MG	LAFEDAR	CERT 44672 - CAJA X 320 UNIDADES	1.901	11.406	6,84	\$ 78.017,04
0311000061	1	MONONITRATO DE ISOSORBIDE	X 20 MG	BAGO	CERT 42165 - CAJA X 30 UNIDADES	2.210	13.280	1,64	\$ 21.746,40
0311000141	1	ETIL EFRINA	X 10 MG	LARJAN	CERT 45051 - CAJA X 100 UNIDADES	617	3.702	25,34	\$ 93.808,68
0311010012	1	CLONIDINA 0,15 MG	AMPOLLA	DRAWER	CERT 58162 - CAJA X 100 UNIDADES	682	4.092	11,48	\$ 46.976,16
0311200011	1	AMINOFILINA	X 240 MG E.V.	NORGREEN	CERT.53969 - PRESENT X 100 UNID.	253	1.518	34,67	\$ 52.629,06
0311800012	1	ISOXUPRINA	X 10 MG	NORGREEN	CERT 52660 CAJA X 100	1.667	10.002	11,27	\$ 112.722,54
0312110011	1	MIDAZOLAM 15 MG/3ML	AMPOLLA	DRAWER	C 54991 - CAJA X 100	9.039	54.234	18,85	\$ 1.022.310,90
0312130073	1	HALOPERIDOL 10 MG	COMPRIMIDO	CASASCO	C 41093 - CAJA X 60	18.551	111.306	8,68	\$ 966.136,08
0312130192	1	ARIPIRAZOL 10 MG	COMPRIMIDO	SIBLIX	C 52188 - CAJA X 30	7.145	42.870	9,38	\$ 402.120,60
TOTAL PROV. 65828 DROGUERIA COMARSA S.A.									\$ 5.746.106,70

Proveedor: Distrifra S.A.

Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100052	1	DIPIRONA 2.5 G	AMP X 5 ML	FADA	32101 CAJA X 100	1.226	7.356	14,31	\$ 105.264,36
0310100063	1	IBUPROFENO 400 MG	AMPOLLA	FADA	44651 CAJA X 100	394	2.364	10,90	\$ 25.767,60
0310200031	1	MORFINA CLORHIDRATO 10 MG	AMP. X 1 ML	DENVER	49133 CAJA X 100	3.337	20.022	16,81	\$ 336.569,82
0310200053	1	TRAMADOL 100 MG/ML AMPOLLA	AMPOLLA	KILAB	57545 CAJA X 100	6.513	39.078	19,98	\$ 780.778,44
0310310031	1	LIDOCAINA	10% SPRAY	SCOTT	37739 FCO X 50 ML	93	588	125,73	\$ 70.157,34
0310310039	1	LIDOCAINA	JALEA	LAFEDAR	41218 POMO X 25	414	2.484	49,39	\$ 122.684,76
0310320041	1	SEVOFLUORANO	X 250 ML	ABBVIE	44369 FCO X 250 ML	204	1.224	3.318,00	\$ 4.061.232,00
0310400011	1	DIFENHIDRAMINA	X 0,25 G JBE.	SAVANT PHARM	50686 FCO X 120 ML	7.016	42.096	21,80	\$ 917.692,80
0310400012	1	DIFENHIDRAMINA	X 10 MG/ML	DENVER	46217 CAJA X 100	9.667	58.002	12,61	\$ 731.405,22
0310500051	1	PROTAMINA. SULFATO	AMPOLLA	FADA	45517 CAJA X 50	442	2.652	119,90	\$ 317.974,80
0310600021	2	FENITOINA	X 100 MG	DENVER	46833 CAJA X 1000	47.920	287.520	1,82	\$ 523.286,40
0310600023	1	FENITOINA	X 100 MG	DENVER	46833 CAJA X 100	2.317	13.902	12,61	\$ 175.304,22
0310600063	1	OXCARBAMAZEPINA	6% JARABE	NOVARTIS	38877 FCO X 100 ML	27	162	433,97	\$ 70.303,14
0310600071	1	CLONAZEPAN	X 0,5 MG	ROSPA	55410 CAJA X 900	36.212	217.272	0,68	\$ 147.744,96
0310600072	1	CLONAZEPAN	X 2 MG	DENVER	55035 CAJA X 1005	203.710	1.222.260	0,56	\$ 684.465,60
0310600091	1	VIGABATRIN	COMPRIMIDOS	SANOFI	39211 CAJA X 60	3.741	22.446	19,54	\$ 438.594,84
0310600182	1	CLOBAZAM 10 MG COMP	UNIDAD	SANOFI	35092 CAJA X 60	6.920	41.520	2,78	\$ 115.425,60
0310700017	1	ACICLOVIR 800MG	COMPRIMIDO	LAFEDAR	47307 CAJA X 1000	2.527	15.162	9,55	\$ 144.797,10
0310710024	1	MEBENDAZOL	2 % SUSP.	SAVANT PHARM	48542 FCO X 30 ML	306	1.836	20,38	\$ 37.417,68
0310720031	1	TOBRAMICINA 0,3% GOTAS OFTALMICAS	FRASCO	LAFEDAR	54774 FCO X 5 ML	2.495	14.970	36,47	\$ 545.955,90
0310720033	1	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA GOTAS OFTALMICAS	FRASCO	LAFEDAR	54773 FCO X 5 MLO	849	5.094	54,45	\$ 277.368,30
0310720034	1	TOBRAMICINA 300 MG AMP.P/NEBULIZAR	AMPOLLA	DOSA	51910 CAJA X 56 CON PIPETA Y NEBULIZADOR	2.229	13.374	489,88	\$ 6.551.655,12
0310720035	1	TOBRAMICINA 28 MG POLVO P/INHALACION	CAPSULA	DOSA	51910 CAJA X 224	2.240	13.440	226,42	\$ 3.043.084,80
0310730036	1	AMPICILINA+SULBACTAM 1000/500 MG	FCO.AMPOLLA	FADA	46291 CAJA X 100	16.353	98.118	40,20	\$ 3.944.343,60
0310730051	1	CEFALOTINA	X 1 G	FADA	44164 CAJA X 100	5.766	34.596	46,33	\$ 1.602.832,68
0310730101	2	CEFTAZIDIMA	X 1 G	FADA	42994 CAJA X 100	836	5.016	59,95	\$ 300.709,20
0310730111	2	CEFTRIAXONA	X 1 G E.V.	FADA	43124 CAJA X 100	3.823	22.938	35,43	\$ 812.693,34
0310730241	1	ERTAPENEM	x 1GR	MSD	50648 FCO AMP X 1	459	2.754	1.888,49	\$ 5.200.901,46
0310770012	1	CLINDAMICINA 600 MG TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL. 80/400 MG/5ML	FCO.AMPOLLA	FADA	41153 CAJA X 100	2.782	16.692	18,18	\$ 303.460,56
0310770082	1	COLISTIMETATO SODICO 2.000.000 UI	AMP. X 5ML	LAFEDAR	52696 AMP X 1	2.376	14.256	33,30	\$ 474.724,80
0310770131	1	COLISTINA	X 100 MG	TECHSPHERE	52696 AMP X 1	1.329	7.974	137,50	\$ 1.096.425,00
0310770201	1	COLISTIMETATO SODICO 1.000.000 UI	AMP.P/NEB	DOSA	55633 CAJA X 30 + 30	600	3.600	599,50	\$ 2.158.200,00
0310770202	1	COLISTIMETATO SODICO 1.000.000 UI	AMP.P/NEB	DOSA	55633 CAJA X 60	400	2.400	559,53	\$ 1.342.872,00
0310770203	1	COLISTIMETATO SODICO 1662500 UI	CAPSULA INHAL	DOSA	55633 CAJA X 60	2.400	14.400	733,39	\$ 10.560.816,00
0310780012	1	ANFOTERICINA B LIPOSOMAL	50 MG	GADOR	43344 AMP X 1	574	3.444	7.837,00	\$ 26.990.628,00
0310780043	1	NISTATINA	X 100000 U.I.	LAFEDAR	41234 FCO X 60 ML	414	2.484	66,08	\$ 164.142,72
0310800042	2	HIDROXICLOROQUINA	X 200 MG	TEVA ARGENINA	42651 CAJA X 60	22.540	135.240	2,50	\$ 338.100,00
0310800053	1	INTERFERON BETA 1A 12.000.000 UI/44 MCG JERINGA PIRELLA	CAJA X 12 UNI	BIO SIDUS	51431 CAJA X 12	2	12	60.000,00	\$ 720.000,00
0310800072	1	MICOFENOLATO DE MOFETILO	250 MG	SANDOZ	56983 CAJA X 100	381	2.286	14,30	\$ 32.689,80
0310800112	1	GLATIRAMER. ACETATO 20 MG/ML JERINGA PIRELLA	CAJA X 28	RAFFO	56790 CAJA X 28	1	6	35.830,00	\$ 214.980,00
0310800201	1	FINGOLIMOD 0,5 MG	COMPRIMIDOS	TUTEUR	57942 CAJA X 28	28	168	622,86	\$ 104.640,48
0310810024	1	METOTREXATO 10 MG	COMPRIMIDO	TEVA ARGENTINA	44361 CAJA X 10	3.780	22.680	6,95	\$ 157.626,00
0310810027	1	METOTREXATO 7,5 MG	COMPRIMIDO	TEVA ARGENTINA	44361 CAJA X10	645	3.870	6,75	\$ 26.122,50
0311000031	1	AMIODARONA	X 200 MG	LAFEDAR	39056 CAJA X 1000	7.152	42.912	3,36	\$ 144.184,32
0311000032	1	AMIODARONA	X 150 MG	ROEMMERS	36581 CAJA X 6	995	5.970	23,92	\$ 142.802,40
0311000041	1	DIGOXINA	X 0,25 MG	ROEMMERS	3917 CAJA X 100	2.764	16.584	2,04	\$ 33.831,36
0311000043	1	DIGOXINA	X 0,75 MG/ML	LAFEDAR	40336 FCO X 10 ML	21	126	80,94	\$ 10.198,44
0311000082	1	DOPAMINA	X 200 MG	FADA	39116 CAJA X 100	425	2.550	19,50	\$ 49.725,00
0311000101	1	ISOPROTERENOL	X 1 MG	SCOTT	37706 CAJA X 1	90	540	115,10	\$ 62.154,00
0311010041	1	NITROPRUSIATO DE SODIO	X 50 MG	SCOTT	41447 CAJA X 25	97	582	183,94	\$ 107.053,08
0311020061	1	BISOPROLOL	X 5 MG	ROEMMERS	48411 CAJA X 30	6.111	36.666	3,48	\$ 127.597,68
0311110033	1	RANITIDINA	X 50 MG	FADA	38085 CAJA X 100	39.690	238.140	10,89	\$ 2.593.344,60
0311110034	1	RANITIDINA	150 MG /10 ML	ROEMMERS	35974 FCO X 200 ML	132	792	104,50	\$ 82.764,00
0311150091	1	DESOXIRIBONUCLEASA AMPOLLAS	X 2,5 ML	ROCHE	43039 CAJA X 6	1.051	6.306	627,80	\$ 3.958.906,80
0311200062	1	IPRATROPIO. BROMURO	X 25 MG	LAFEDAR	49379 FCO X 20 ML	432	2.592	26,23	\$ 67.988,16
0311300032	1	HIDROCORTISONA. BETAMETASONA.	X 500 MG	FADA	47434 CAJA X 100	2.208	13.236	42,24	\$ 559.088,64
0311300052	1	ACETATO MAS FOSFATO	FCO.AMP.	LAFEDAR	41993 CAJA X 100	691	4.146	30,14	\$ 124.960,44
0311320022	1	METIMAZOL	X 20 MG	GADOR	13916 CAJA X 30	1.060	6.360	3,12	\$ 19.843,20
0311330071	1	CLONIFENO	X 50 MG	FERRING	53583 CAJA X 20	40	240	20,04	\$ 4.809,60
0311330095	1	ESTRADIOL+NORETISTERONA 5/50 MG/ML	AMPOLLA	BAYER	40018 CAJA X 1 (MESIGYNA)	2.000	12.000	85,00	\$ 1.020.000,00
0311330101	1	CIPROTERONA GONADOTROFINA CORIONICA SERICA	50 MG	BAYER	43254 CAJA X 50	1.800	10.800	29,50	\$ 318.600,00
0311330111	1	GONADOTROFINA CORIONICA SERICA	X 5000 U.I.	FERRING	35814 CAJA X 1	25	150	798,89	\$ 119.833,50
0311330112	1	GONADOTROFINA CORIONICA MENOPAUSICA 75 UI	FCO.AMPOLLA	FERRING	35415 FCO AMP X 1 (HMG 75)	20	120	693,00	\$ 83.160,00

0311330171	1	ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTABLE P/USO SUBDERMICO 4 CM X 2 MM CON APLICADOR	UNIDAD	MSD	56310 CAJA X 1	1.000	6.000	2.951,56	\$ 17.709.360,00
0311330201	1	HORMONA F.S.H RECOMBINANTE FOLITROPINA BETA 300 U.I	AMP/CARTUCHO	MSD	45861 CAJA X 1 (PUREGON 300)	5	30	5.684,22	\$ 170.526,60
0311330241	1	MENOTROPINA 1200 UI	LIOF FCO AMP	FERRING	50083 CAJA X 1 (MENOPUR 1200)	2	12	18.277,18	\$ 219.326,16
0311330242	1	MENOTROPINA 75 UI	LIOF FCO AMP	FERRING	50083 AMP X 1 (MENOPUR 75)	15	90	937,29	\$ 84.356,10
0311350022	1	TESTOSTERONA PROPIONATO+ENANTATO	250 MG	BAYER	23837 CAJA X 1	15	90	330,00	\$ 29.700,00
0311400041	1	PIRIDOSTIGNINA	COMPRIMIDO	ROEMMERS	18673 CAJA X 100	30.921	185.526	5,80	\$ 1.076.050,80
0311400071	1	TIZANIDINA 2 MG	COMPRIMIDO	LAFEDAR	55686 CAJA X15	1.230	7.380	7,19	\$ 53.062,20
0311500112	1	INMUNOGLOBULINA HUMANA	1 G	HEMODERIVADO S	44326 FCO X 1	1.617	9.702	885,00	\$ 8.586.270,00
0311600021	1	CICLOPENTOLATO	1% GOTAS	POEN	22848 GOTAS X 5 ML	68	408	130,98	\$ 53.439,84
0311600041	1	TIMOLOL 0,50%	GOTAS	DENVER	49086 FCO X 5 ML	177	1.062	85,53	\$ 90.832,86
0311600051	1	PROPARACAINA	0,5% GOTAS	POEN	48493 FCO X 10 ML	60	360	106,56	\$ 38.361,60
0311600151	1	LATANOPROST	GOTAS OFTALM.	DENVER	52600 FCO X 2.5 ML	77	462	242,24	\$ 111.914,88
0311900021	1	ESPIRONOLACTONA	X 100 MG	DENVER	49049 CAJA X 1000	13.790	82.740	3,92	\$ 324.340,80
0311900033	1	FUROSEMIDA	X 40 MG	DENVER	46023 CAJA X 1000	29.798	178.788	0,75	\$ 134.091,00
0311900035	1	FUROSEMIDA	X 20 MG	SANOFI	31535 CAJA X 10	4.941	29.646	7,92	\$ 234.796,32
0312000031	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X 20 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	233	1.398	61,78	\$ 86.368,44
0312000032	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X 40 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	1.843	11.058	112,76	\$ 1.246.900,08
0312000033	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X 60 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	1.906	11.436	158,98	\$ 1.818.095,28
0312000034	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X 80 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	1.864	11.184	209,99	\$ 2.348.528,16
0312010012	1	AMINOCAPROICO ACIDO	X 2 G	NOVA ARGENTIA	31264 CAJA X 10	347	2.082	52,77	\$ 109.867,14
0312010051	1	TERLIPRESINA.ACETATO X 1MG	FCO - AMPOLLA	FERRING	45229 CAJA X 5	664	3.984	2.577,50	\$ 10.268.760,00
0312020021	1	ERITROPOYETINA X 2000 UI	FCO. AMPOLLA	BIO SIDUS	38777 AMP X 1	461	2.766	64,77	\$ 179.153,82
0312020031	1	HIERRO SALES	COMPRIMIDO	LAFEDAR	47968 200 MG CAJA X 40 COMP	18.020	108.120	3,34	\$ 361.120,80
0312020032	1	HIERRO SALES	GOTAS	LAFEDAR	47968 FCO X 20 ML DE 12.5 MG/ML	983	5.898	17,02	\$ 100.383,96
0312030011	1	ALBUMINA HUMANA 20%	50 ML	HEMODERIVADO S	34903 FCO X 50 ML	1.018	6.108	399,60	\$ 2.440.756,80
0312100033	1	LORAZEPAM	X 4 MG	KILAB	57937 CAJA X 100	3.274	19.644	23,31	\$ 457.901,64
0312130021	1	CARBONATO DE LITIO	X 300 MG	ARISTON	33566 CAJA X 50	7.331	43.986	4,67	\$ 205.414,62
0312130074	1	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLLA	DENVER	48055 CAJA X 100	2.340	14.040	12,61	\$ 177.044,40
0312130132	1	TIORIDAZINA	X 25 MG	ROEMMERS	27804 CAJA X 25	741	4.446	5,60	\$ 24.897,60
0312130143	1	TRIFLUOPERAZINA	X 10 MG	ARISTON	33832 CAJA X 500	6.770	40.620	7,35	\$ 298.557,00
0312200076	1	SODIO CLORURO	20% X20/30 ML	FADA	37820 CAJA X 50 X 20% X 20 ML	2.547	15.282	45,55	\$ 696.095,10
0312400016	1	VITAMINA A.C.D	GOTAS	LAFEDAR	50632 FCO X 20 ML	1.341	8.046	30,80	\$ 247.618,80
0312420012	1	ALENDRONATO	X 70 MG	TEVA ARGENTINA	44037 CAJA X 4	684	4.104	4,65	\$ 19.083,60
0312700021	1	LECHE MODIFICADA PARA PREMATUROS DE BAJ O PESO	X 400/450 G	NOVA ARGENTIA	NUTRIBABY PREMATURO X 400 GR	324	1.944	173,26	\$ 336.817,44
0312800042	1	METFORMINA	X 850 MG	SAVANT PAHRM	43921 CAJA X 90	108.720	652.320	1,62	\$ 1.056.758,40
03107300210	1	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO 875/125 MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	47744 CAJA X 14	75.710	454.260	4,09	\$ 1.857.923,40
03107300213	1	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO 400/57 MG/5 ML	SUSPENSION	SANDOZ	47744 FCO X 70 ML	1.336	8.016	49,50	\$ 396.792,00
TOTAL PROV. 74204 DISTRIFAR S.A.									\$ 140.054.149,80
Proveedor: Macropharma S.A.									
Código SIDICO	Orden	Código unificado	Presentación	Marca	Observaciones	Cantidad Mensual Estimada	Cantidad Semestral Estimada	Precio Unitario	Monto total preadjudicado
0310100061	1	IBUPROFENO 2% SOL/SUSP.	ENVASE	VENT-3 IBUPROFENO VENT 3	ANMAT 54020	14.611	87.666	16,95	\$ 1.485.938,70
0310400032	1	LORATADINA	5 MG X 5 ML	NULAREF	ANMAT 41038 FRASCO POR 60 ML	561	3.366	35,61	\$ 119.863,26
0310500142	1	N-ACETILCISTEINA 600 MG	COMPRIMIDO	INVESTI - ACEMUK 600	ANMAT 46499 COMP. EFERV. CAJA X 5,10,20 Y 90 UD	2.936	17.616	4,65	\$ 81.914,40
0310600012	1	CARBAMAZEPINA	X 200 MG	CONFORMAL-IVAX TEVA	ANMAT 44707 CAJA X 60 COMP	84.660	507.960	1,44	\$ 731.462,40
0310600013	1	CARBAMAZEPINA	X 400 MG	NOVARTIS - TEGRETOL	ANMAT 23735 CAJA X 60	13.330	79.980	11,35	\$ 907.773,00
0310600031	1	FENOBARBITAL	X 100 MG	ROSPAW - FENROS	ANMAT 56563 PRESENT. CAJA X 20,30, 60 Y 500 UDS	26.271	157.626	1,98	\$ 312.099,48
0310600032	1	FENOBARBITAL	X 15 MG	FENROS-ROSPAW	ANMAT 56563. PRESENT.CAJA X 20,30, 60 Y 500 UDS	5.240	31.440	1,39	\$ 43.701,60
0310600062	1	OXCARBAZEPINA	X 600 MG	AURENE TEVA-IVAX	ANMAT 42820 CAJA X 30 Y 60 UDS	6.041	36.246	8,12	\$ 294.317,52
0310600113	1	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML(SAL DE MAGNESIO O SODIO)	JARABE	LOGICAL TEVA-IVAX	ANMAT 33955 1 FRASCO POR 120 ML	858	5.148	78,86	\$ 405.971,28
0310600116	1	ACIDO VALPROICO 400 MG(SAL DE MAGNESIO)	COMPRIMIDO	LOGICAL TEVA-IVAX	ANMAT 33955 CAJA X 30 Y 60 UDS	102.780	616.680	9,37	\$ 5.778.291,60
0310600121	1	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO	ELEA-PHOENIX NEUTOP	ANMAT 51301 CAJA X 28 Y 56 UDS	2.271	13.626	3,25	\$ 44.284,50
0310600201	3	PREGABALINA 75MG	COMPRIMIDO	PRINCIPIA 75 PRACTIDOSIS	ANMAT 57348 LAB. ELEA-PHOENIX CAJA X 30 UDS	49.950	299.700	5,65	\$ 1.693.305,00
0310700015	1	ACICLOVIR	X 200MG/5 ML	LAZAR XCLOVIR	ANMAT 39482 X1 UD	27	162	149,68	\$ 24.248,16
0310700018	2	ACICLOVIR 400 MG	COMPRIMIDOS	LAZAR XCLOVIR	ANMAT 39482 CAJA X 20 Y 40 UDS	311	1.866	7,55	\$ 14.088,30
0310710021	1	MEBENDAZOL	200 MG	PUNTANOS MEBENDAZOL PUNTANOS	ANMAT 55832 CAJA X 6 UDS	1.605	9.630	1,98	\$ 19.067,40
0310730023	1	AMOXICILINA	X 500 MG	PUNTANOS AMOXICILINA PUNTANOS	ANMAT 54740 CAJA X 8,16,24,40,480 Y 1000 UDS	46.510	279.060	1,53	\$ 426.961,80

0310770021	1	DOXICICLINA	X 100 MG	RAYMOS ASOLMICINA DOX	ANMAT 48345 CAJA X 15 Y 30 UDS	1.317	7.902	2,10	\$ 16.594,20
0310770031	1	FOSFOMICINA	X 1 G	FOSFOMICINA LUAR-QUIMICA LUAR	ANMAT 54263 X UD	600	3.600	129,95	\$ 467.820,00
0310770032	1	FOSFOMICINA	SUSPENSION	FOSMICYN-LAFEDAR	ANMAT 35010 X UD	52	312	98,59	\$ 30.760,08
0310770051	1	MINOCICLINA	X 100 MG	SEBOCLEAR - RAYMOS	ANMAT-48810 CAJA X 10 Y 230 UDS COMPRIMIDOS	2.361	14.166	6,55	\$ 92.787,30
0310770063	2	MUPIROCINA 2% CREMA	ENVASE	PALDAR-INVESTI	ANMAT-54029 X UD	369	2.214	197,87	\$ 438.084,18
0310800011	1	AZATIOPRINA	X 50 MG	RONTAG - AZATIOPRINA RONTAG	ANMAT 44741 CAJA X 100 UDS	8.072	48.432	10,67	\$ 516.769,44
0310900011	1	BIPERIDENO	X 2 MG	BIPERIDENO ROSPAW - ROSPAW	ANMAT 49774 CAJA X 20 Y 60 UDS	54.970	329.820	0,96	\$ 316.627,20
0311000011	1	ADRENALINA 1X1000	AMPOLLA	BIOL - ADRENALINA BIOL	ANMAT 16896 CAJA X 100	1.990	11.940	8,75	\$ 104.475,00
0311000042	1	DIGOXINA	X 0,25 MG	BIOL - DIGOXINA BIOL	ANMAT 48003 CAJA X 100	311	1.866	11,65	\$ 21.738,90
0311000121	1	NORADRENALINA	X 1 MG/ML	NORADRENALINA BIOL - BIOL	ANMAT 47628 X UD	3.894	23.364	13,94	\$ 325.694,16
0311000201	1	ADENOSINA 3 MG/ML	AMPOLLA X 2ML	ADENOSINA BIOL - BIOL	ANMAT 47435 X UD	109	654	31,19	\$ 20.398,26
0311010021	1	ENALAPRIL	X 10 MG	ENALAPRIL PUNTANOS - PUNTANOS	ANMAT 55231 CAJA X 20,30,50,60 , 500 Y 1000 UDS	210.610	1.263.660	0,52	\$ 657.103,20
0311010081	1	LOSARTAN	50 MG	PRESINOR-LAFEDAR	ANMAT 45365 CAJA X 15,30 Y 1005 UDS	72.245	433.470	0,81	\$ 351.110,70
0311020011	1	ATENOLOL	X 50 MG	ATENOLOL PUNTANOS - PUNTANOS	ANMAT 55390 CAJA X 30 Y 500 UDS	23.079	138.474	0,48	\$ 66.467,52
0311020042	1	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	CARVIPAW-ROSPA W	ANMAT 57456 CAJA X 30,500 Y 1000 UDS	9.895	59.370	1,28	\$ 75.993,60
0311020043	1	CARVEDILOL 6.25MG COMP.	UNIDAD	CARVIPAW-ROSPA W	ANMAT 57456 CAJA X 30,500 Y 1000 UDS	17.270	103.620	0,85	\$ 88.077,00
0311020052	1	LABETALOL 5MG/ML	AMPOLLA X 4ML	BIASCOR -BIOL	ANMAT 48609 X UD	819	4.914	39,54	\$ 194.299,56
0311100033	1	METOCLOPRAMIDA 10 MG	AMPOLLA	BIOL - METOCLOPRAMIDA BIOL	ANMAT 40349 CAJA X 100	35.903	215.418	8,18	\$ 1.762.119,24
0311110032	1	RANITIDINA	X 150 MG	RANITIDINA VENT 3 - VENT 3	ANMAT 52700 CAJA X 100 UDS	118.905	713.430	0,93	\$ 663.489,90
0311130011	1	LACTULOSA	65% SOLUCION	GENOCOLAN - CRAVERI	ANMAT 44569 X UD	640	3.840	69,95	\$ 268.608,00
0311300021	1	FOSFATO DE DEXAMETASONA	X 4 MG/ML	TROFINAN-BIOL	ANMAT 16498 X UD	27.300	163.800	8,49	\$ 1.390.662,00
0311320011	2	LEVOTIROXINA 100 MCG	COMPRIMIDO	T4 MONTPELLIER - MONTPELLIER	ANMAT 40419 CAJA X 50 UDS	90.013	540.078	2,63	\$ 1.420.405,14
0311320012	1	LEVOTIROXINA 50 MCG	COMPRIMIDO	T4 MONTPELLIER - MONTPELLIER	ANMAT 40419 CAJA X 50 UDS	10.520	63.120	2,12	\$ 133.814,40
0311330052	1	PROGESTERONA MICRONIZADA 100 MCG	COMPRIMIDO	MAFEL CAPS-RAYMOS	ANMAT 27884 CAJA X 30 UDS CAPSULAS	4.612	27.672	8,94	\$ 247.387,68
0311330053	1	PROGESTERONA MICRONIZADA 200 MG	CAPSULAS	MAFEL-RAYMOS	ANMAT 27884 CAJA X 14,28 Y 42 UDS CAPSULAS	300	1.800	13,72	\$ 24.696,00
0311700011	1	ERGOVINA	X 0,2 MG	METRERGINA-BIOL	ANMAT 42367 CAJA X 20,500 Y 1000 UDS	1.295	7.770	6,88	\$ 53.457,60
0311700012	1	ERGOVINA	X 0,2 MG	METRERGINA-BIOL	ANMAT 42367 X UD	710	4.260	9,88	\$ 42.088,80
0312000051	1	CLOPIDOGREL	x 75 MG	CLOPIDOGREL ROSPAW - ROSPAW	ANMAT 54057 CAJA X 10 Y 30 UDS	6.400	38.400	1,68	\$ 64.512,00
0312020055	1	SALES FERROSAS + ACIDO FOLICO	COMPRIMIDO	HIERROQUICK RAYMOS	ANMAT 43303 CAJA X 20 Y 40 UDS	30.291	181.746	1,98	\$ 359.857,08
0312100012	1	ALPRAZOLAN	X 1 MG	ALPRAZOLAN PUNTANOS	ANMAT 55194 CAJA X 30,60 Y 1000 UDS VENTA CAJA CERRADA	73.350	440.100	0,33	\$ 145.233,00
0312120061	1	PAROXETINA	X 20 MG	PAROXIN ROSPAW	ANMAT 57700 CAJA 500 Y X 1000 COMP VENTA CAJA CERRADA	33.571	201.426	1,49	\$ 300.124,74
0312130133	1	TIORIDAZINA	X 200 MG	MELERIL ROEMMERS	ANMAT 27804 CAJA X 20 COMP VENTA CAJA CERRADA	3.140	18.840	14,35	\$ 270.354,00
0312130202	1	QUETIAPINA 100 MG	COMPRIMIDO	QUETIAROS ROSPAW	ANMAT 55760 CAJA X 500 Y X 1000 COMP	5.366	32.196	4,95	\$ 159.370,20
0312150172	1	DIMETILFUMARATO 240 MG	CAPSULA	SYNTHON BAGO - CATIRA	ANMAT 57726 CAJA X 60 COMPRIMIDOS (CAJA NO FRACCIONABLE)	961	5.766	788,25	\$ 4.545.049,50
0312400081	1	VITAMINA K	X 1-2 MG/ML	BIOL - VITAMINA K1	ANMAT 16504 CAJA X 100	2.157	12.942	10,68	\$ 138.220,56
0312800041	1	METFORMINA	X 500 MG	METFORMINA PUNTANOS	ANMAT 55100	120.530	723.180	0,58	\$ 419.444,40
0312800082	1	GLIMEPIRIDE 4 MG	COMPRIMIDO	NEXT STEP FRANCELAB	ANMAT 52595 CAJA X 1000 COMP	3.651	21.906	1,29	\$ 28.258,74
0312400011	1	VITAMINAS A, D, K, E	COMPRIMIDO	ADEVIT QUIMICA LUAR	ANMAT RNPA 04058871 CAJA POR 60UDS	4.380	26.280	23,25	\$ 611.010,00
TOTAL PROV. 162011 MACROPHARMA S.A.									\$ 29.216.251,68

PLANILLA DE RELACIÓN PORCENTUAL CON PRECIOS DE REFERENCIA											
Código SIDICO	Orden	MONODROGA	Presentación	Marca	Observaciones	Precio Unitario	CODIGO KAIROS	PRESENTACIÓN	PRECIO KAIROS	PRECIO UNITARIO	RELACION PORCENTUAL
0310100012	1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMPRESADO	VENT 3	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRESADO - - ASPIRINA VENT3 100 MG COMP - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. Nº - 44811	0,66	3916	10	166,8	16,68	3,96
0310100021	1	ALLOPURINOL 300 MG	COMPRESADO	LAZAR	CERT 42155 - CAJA X 100 UNIDADES	1,94	152843	100	462	4,62	41,99
0310100022	1	ALLOPURINOL	X 100 MG	CRAVERI	ALLOPURINOL X 100 MG - ALLOPURINOL CRAVERI 100 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 38851	1,17	250172	60	184,85	3,08	37,98
0310100041	1	DICLOFENAC 75 MG	AMPOLLA	DUNCAN	DICLOFENAC 75 MG AMPOLLA - - CURINFLAN 75 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 38416	9,17	11072	6	230,28	38,38	23,89
0310100046	1	DICLOFENAC 75 MG	COMPRESADO	VENT 3	DICLOFENAC 75 MG COMPRESADO - - NORVIKEN 75 VENT 3 COMP - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. Nº - 51262	0,76	263851	15	180	12,00	6,33
0310100051	1	DIPIRONA 1 G	AMP X 2 ML	LAVIMAR	CERT. 41157	9,69	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310100052	1	DIPIRONA 2,5 G	AMP X 5 ML	FADA	32101 CAJA X 100	14,31	138201	100	8964,06	89,64	15,96
0310100061	1	IBUPROFENO 2% SOL/SUSP.	ENVASE	VENT 3	IBUPROFENO 2% SOL/SUSP. - ANMAT 54020	16,95	244211	1	70,8	70,80	23,94
0310100062	1	IBUPROFENO 400 MG	COMPRESADO	PFIZER	IBUPROFENO 400 MG COMPRESADO - - IBUPIRAC 400 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 35918	0,92	163624	100	236,49	2,36	38,90
0310100063	1	IBUPROFENO 400 MG	AMPOLLA	FADA	44651 CAJA X 100	10,90	ANMAT	100	7781,12	77,81	14,01
0310100071	1	INDOMETACINA 100 MG	SUPOSITORIO	MONTPELLIER	INDOMETACINA 100 MG SUPOSITORIO - - IM 75 MONTPELLIER SUPOS - MARCA/LAB. - MONTPELLIER - CERT. Nº - 33600	36,25	22404	10	463,33	46,33	78,24
0310100081	1	KETOROLAC	X 60 MG	BAGO	KETOROLAC X 60 MG - ZERODOL 60 MG AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 56227	21,88	221395	3	395,78	131,93	16,58
0310100082	1	KETOROLAC	X 30 MG	KETOROLAC 30 MG AMP 1 ML PHARMAVIAL	54939	13,56	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310100091	1	PARACETAMOL	100 MG/ML GTS	VENT 3	PARACETAMOL 100 MG/ML GOTAS - - PARACETAMOL VENT3 GTS X 20 ML - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. Nº - 41806	14,58	78271	1	73,2	73,20	19,92
0310100092	1	PARACETAMOL	X 500 MG	TRB	PARACETAMOL 500 MG COMPRESADO - PARACETAMOL TRB 500 MG COMP - MARCA/LAB. - TRB - CERT. Nº - 58288	0,43	ANMAT	500	351,91	0,70	61,10
0310100097	2	PARACETAMOL 10 MG/ML X 100 ML SOLUCION P/INFUSION	FCO.AMPOLLA	FRESENIUS	PARACETAMOL 10 MG/ML X 100 ML SOLUCION P/INFUSION FCO.AMPOLLA - - PARACETAMOL KABY 10MG/ML INY - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. Nº - 57426	289,19	249751	1	1201,45	1.201,45	24,07
0310100212	1	MESALAZINA 500 MG	COMPRESADO	DOMINGUEZ	MESALAZINA 500 MG COMPRESADO - 5-ASA 500 MG COMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 40133	4,60	200312	60	2219,98	37,00	12,43
0310200011	1	FENTANILO	X 0,05 MG/ML	GOBBI	FENTANILO X 0,05 MG/ML - PARA INYECCION SUBARACNOIDEA - FENTANOVAG AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 55351	19,86	238792	50	8849,57	176,99	11,22
0310200031	1	MORFINA CLORHIDRATO 10 MG	AMP. X 1 ML	DENVER	49133 CAJA X 100	16,81	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310200042	1	NALBUFINA CLORHIDRATO	10 MG	FADA	NALBUFINA CLORHIDRATO 10 MG - ONFOR 10 MG AMP - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 45458	17,68	85731	100	17676,09	176,76	10,00
0310200051	1	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS POR 10 ML	GOTAS X10ML	BAGO	TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS POR 10 ML GOTAS X10ML - - TRAMA KLOSIDOL 100 GTS X 10 ML - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 44295	65,61	114684	1	465,21	465,21	14,10
0310200052	1	TRAMADOL 50 MG COMPRESADO	COMPRESADO	BAGO	TRAMADOL 50 MG COMPRESADO - - TRAMA KLOSIDOL 50 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 44295	1,86	114682	20	347,57	17,38	10,70
0310200053	1	TRAMADOL 100 MG/ML AMPOLLA	AMPOLLA	KILAB	57545 CAJA X 100	19,98	255213	100	7506	75,06	26,62

0310310013	2	BUPIVACAINA HIPERBARICA	0,5 %	GOBBI	BUPIVACAINA HIPERBARICA 0.005 - AMPOLLA - BUPIGOBBI HIPERB 0.5% AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50480	20,66	150454	25	8109,79	324,39	6,37
0310310014	2	BUPIVACAINA S/CONSERVADOR	0,5% X 25 ML	GOBBI	BUPIVACAINA S/CONSERVADOR 0.5% X 25 ML - - BUPIGOBI 0.5% S/CONSE X 20 ML - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50480	57,40	269461	25	8292,38	331,70	17,31
0310310022	1	CARTICAINA + L ADRENALINA	AL 4 %	SIDUS DIV. ODONT	CARTICAINA+L- ADRENALINA 4% CARTUCHO - - ANESCAART CARTUCHOS X UNIDAD PLASTICO (EN ENVASE DE 50 UNIDADES) - MARCA/LAB. - SIDUS DIV.ODONTOLOGIA - CERT. Nº - 38923	10,50	ANMAT	1	226,45	226,45	4,64
0310310031	1	LIDOCAINA	10% SPRAY	SCOTT	37739 FCO X 50 ML	125,73	120161	1	699,1	699,10	17,98
0310310032	1	LIDOCAINA	2% C/E	INDICAN	CERT. 43391	13,95	ANMAT	50	1414,91	28,30	49,30
0310310035	1	LIDOCAINA	2% S/E X 20ML	BRAUN	LIDOCAINA 2% S/E 20ML FCO AMP. - - LIDOCAINA BRAUN 2% S/E FCO X 20 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. Nº - 57549	50,57	255551	20	10444,2	522,21	9,68
0310310036	1	LIDOCAINA	2% S/E X 5 ML	LAVIMAR	CERT. 38931	9,99	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310310039	1	LIDOCAINA	JALEA	LAFEDAR	41218 POMO X 25	49,39	187632	1	117	117,00	42,21
0310320031	1	PROPOFOL 1%	X 20 ML	GOBBI	PROPOFOL 1% X 20 ML ESTABILIDAD 25° - GOBBIFOL FCO AMP X 20 ML - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50390	62,24	139002	25	9311,17	372,45	16,71
0310320032	1	PROPOFOL 2%	X 50 ML	FRESENIUS	PROPOFOL 2% X 50 ML ESTABILIDAD 25° - FRESOFOL 2% F.A X 50 ML - MARCA/LAB. - FRESENIUS - CERT. Nº - 54426	265,77	202171	1	1345,45	1.345,45	19,75
0310320041	1	SEVOFLUORANO	X 250 ML	ABBVIE	44369 FCO X 250 ML	3.318,00	63491	1	5328,21	5.328,21	62,27
0310400011	1	DIFENHIDRAMINA	X 0,25 G JBE.	SAVANT PHARM	50686 FCO X 120 ML	21,80	ANMAT	1	104	104,00	20,96
0310400012	1	DIFENHIDRAMINA	X 10 MG/ML	DENVER	46217 CAJA X 100	12,61	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310400013	1	DIFENHIDRAMINA	X 10 MG/ML	LARJAN	CERT 41052 - CAJA X 100 UNIDADES	67,84	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310400014	1	DIFENHIDRAMINA	X 50 MG	DENVER	CERT. 46217	0,77	93218	20	148,66	7,43	10,36
0310400031	1	LORATADINA	X 10 MG	VANNIER	LORATADINA X 10 MG - - LORATADINA VANNIER 10 MG COMP MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 43075	0,84	74841	10	70,4	7,04	11,93
0310400032	1	LORATADINA	5 MG X 5 ML	NULAREF	ANMAT 41038 FRASCO POR 60 ML	35,61	159232	1	120	120,00	29,68
0310500011	1	ATROPINA	AL 1 POR MIL	DUNCAN	ATROPINA 1 POR MIL AMPOLLA - - ATROPINA DUNCAN INY AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 36502	9,17	79002	100	5301	53,01	17,30
0310500051	1	PROTAMINA. SULFATO	AMPOLLA	FADA	45517 CAJA X 50	119,90	103982	50	10512,02	210,24	57,03
0310500142	1	N-ACETILCISTEINA 600 MG	COMPRESIDO	INVESTI - ACEMUK 600	CAJA X 5,10,20 Y 90 UD	4,65	95729	60	1243,09	20,72	22,44
0310600011	1	CARBAMAZEPINA	AL 2 % JARAB	NOVARTIS	CARBAMAZEPINA AL 2% JARABE - - TEGRETOL 2% JBE X 100 ML - MARCA/LAB. - NOVARTIS - CERT. Nº - 23735	97,12	42605	1	164,27	164,27	59,12
0310600012	1	CARBAMAZEPINA	X 200 MG	CONFORMA L-IVAX TEVA	ANMAT 44707 CAJA X 60 COMP	1,44	10232	60	638,06	10,63	13,54
0310600013	1	CARBAMAZEPINA	X 400 MG	NOVARTIS - TEGRETOL	ANMAT 23735 CAJA X 60	11,35	42612	60	1518,45	25,31	44,85
0310600021	2	FENITOINA	X 100 MG	DENVER	46833 CAJA X 1000	1,82	97711	50	535,41	10,71	17,00
0310600022	1	FENITOINA	X 120 ML JBE	ELEA	FENITOINA 2,5% JARABE - - EPAMIN JBE - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 8787	162,11	15543	1	236,48	236,48	68,55
0310600023	1	FENITOINA	X 100 MG	DENVER	46833 CAJA X 100	12,61	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310600031	1	FENOBARBITAL	X 100 MG	ROSPAW - FENROS	ANMAT 56563 PRESENT. CAJA X 20,30, 60 Y 500 UDS	1,98	232353	60	415,75	6,93	28,57
0310600032	1	FENOBARBITAL	X 15 MG	FENROS- ROSPAW	ANMAT 56563. PRESENT.CAJA X 20,30, 60 Y 500 UDS	1,39	232351	30	159,75	5,33	26,10
0310600042	1	GABAPENTIN 300 MG	COMPRESIDO	VANNIER	GABAPENTIN 300 MG COMPRESIDO - GABAPENTIN VANNIER 300 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 54419	4,26	249272	60	1056,41	17,61	24,20
0310600051	1	LAMOTRIGINA	X 100 MG.	IVAX	LAMOTRIGINA X 100 MG.-COMP RANURADO COMP. RANURADO - EPILEPAX 100 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 51023	2,23	150634	30	848,63	28,29	7,88
0310600052	1	LAMOTRIGINA	X 50 MG	IVAX	LAMOTRIGINA X 50 MG - COMP - BI-RANURADO - COMP. BIRANURADO - EPILEPAX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 51023	1,72	150633	30	435,8	14,53	11,84

0310600061	1	OXCARBAZEPINA	X 300 MG	IVAX	OXCARBAZEPINA X 300 MG - - AURENE 300 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 42820	4,97	60662	60	2050,6	34,18	14,54
0310600062	1	OXCARBAZEPINA	X 600 MG	AURENE TEVA-IVAX	ANMAT 42820 CAJA X 30 Y 60 UDS	8,12	60664	60	3770,05	62,83	12,92
0310600063	1	OXCARBAMAZEPINA	6% JARABE	NOVARTIS	38877 FCO X 100 ML	433,97	44626	1	718,29	718,29	60,42
0310600071	1	CLONAZEPAN	X 0,5 MG	ROSPAW	55410 CAJA X 900	0,68	215452	60	254,75	4,25	16,02
0310600072	1	CLONAZEPAN	X 2 MG	DENVER	55035 CAJA X 1005	0,56	209334	60	243,28	4,05	13,81
0310600073	1	CLONAZEPAN	0,25 % GOTAS	VANNIER	CLONAZEPAN 0,25 % GOTAS - - CLONER GOTAS X 20 ML - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 48667	43,80	157135	1	136,11	136,11	32,18
0310600081	1	DIAZEPAN	X 10 MG	VANNIER	DIAZEPAN X 10 MG - COMP - RANURADO - COMP. - RANURADO - DIAZEPAN VANNIER 10 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 43319	0,99	237131	20	166,3	8,32	11,91
0310600082	1	DIAZEPAN	X 5 MG	VANNIER	DIAZEPAN X 5 MG - - DIAZEPAN VANNIER 5 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 43319	0,84	101051	20	108,22	5,41	15,52
0310600083	1	DIAZEPAN	X 10 MG	DUNCAN	DIAZEPAN X 10 MG - - DIAZEPAN DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 37441	9,17	38286	100	5830	58,30	15,73
0310600091	1	VIGABATRIN	COMPRIMIDOS	SANOFI	39211 CAJA X 60	19,54	49091	60	1949,94	32,50	60,12
0310600113	1	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML(SAL DE MAGNESIO O SODIO)	JARABE	LOGICAL TEVA-IVAX	ANMAT 33955 1 FRASCO POR 120 ML	78,86	26011	1	248,28	248,28	31,76
0310600114	1	ACIDO VALPROICO 500 MG(SAL DE SODIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 500 MG(SAL DE SODIO) COMPRIMIDO - - VALNAR 500 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 42530	5,97	102532	50	1187,38	23,75	25,14
0310600115	1	ACIDO VALPROICO 250 MG(SAL DE SODIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 250 MG(SAL DE SODIO) COMPRIMIDO - - VALNAR 250 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 42530	4,97	102531	50	671,4	13,43	37,01
0310600116	1	ACIDO VALPROICO 400 MG(SAL DE MAGNESIO)	COMPRIMIDO	LOGICAL TEVA-IVAX	ANMAT 33955 CAJA X 30 Y 60 UDS	9,37	26015	60	970,19	16,17	57,95
0310600117	1	ACIDO VALPROICO 200 MG(SAL DE MAGNESIO)	COMPRIMIDO	IVAX	ACIDO VALPROICO 200 MG(SAL DE MAGNESIO) COMPRIMIDO - - LOGICAL 200 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX -	2,97	26013	60	493,73	8,23	36,09
0310600121	1	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO	ELEA- PHOENIX NEUTOP	ANMAT 51301 CAJA X 28 Y 56 UDS	3,25	158396	56	1417,8	25,32	12,84
0310600122	1	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO	ELEA	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO - - NEUTOP 100 MG COMP - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 51301	5,89	158394	56	2166,3	38,68	15,23
0310600123	1	TOPIRAMATO 25 MG	COMPRIMIDO	ELEA	CERT 51301 - CAJA X 28 UNIDADES	2,26	158395	56	765,29	13,67	16,54
0310600182	1	CLOBAZAM 10 MG COMP	UNIDAD	SANOFI	35092 CAJA X 60	2,78	23741	60	246,69	4,11	67,62
0310600191	1	LEVETIRACETAM 1000MG	COMPRIMIDO	BALIARDA	LEVETIRACETAM 1000MG COMPRIMIDO - - LEVECOM 100 MG COMP - MARCA/LAB. - BALIARDA - CERT. Nº - 55180	17,98	249062	60	4455,15	74,25	24,21
0310600192	1	LEVETIRACETAM 500MG	COMPRIMIDO	BALIARDA	LEVETIRACETAM 500MG COMPRIMIDO - - LEVECOM 500 MG COMP - MARCA/LAB. - BALIARDA - CERT. Nº - 55180	10,78	232662	60	2670,11	44,50	24,22
0310600201	3	PREGABALINA 75MG	COMPRIMIDO	PRINCIPIA 75 PRACTIDOSIS	ANMAT 57348 LAB. ELEA-PHOENIX CAJA X 30 UDS	5,65	260891	30	1022,85	34,10	16,57
0310700012	1	ACICLOVIR	X 500 MG.	ACICLOVIR 500 MG PHARMAVIAL	56859	90,00	263951	100	23500	235,00	38,30
0310700015	1	ACICLOVIR	X 200MG/5 ML	LAZAR XICLOVIR	ANMAT 39482 X 1 UD	149,68	62279	1	350	350,00	42,77
0310700017	1	ACICLOVIR 800MG	COMPRIMIDO	LAFEDAR	47307 CAJA X 1000	9,55	182018	40	720	18,00	53,06
0310700018	2	ACICLOVIR 400 MG	COMPRIMIDOS	LAZAR XICLOVIR	ANMAT 39482 CAJA X 20 Y 40 UDS	7,55	622710	20	300	15,00	50,33
0310710016	1	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	ELEA	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO - - NEMATEL 400 MG COMP - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. Nº - 57127	103,54	240051	6	863,09	143,85	71,98
0310710021	1	MEBENDAZOL	200 MG	PUNTANOS MEBENDAZOL	ANMAT 55832 CAJA X 6 UDS	1,98	225082	6	38,43	6,41	30,91
0310710024	1	MEBENDAZOL	2 % SUSP.	PUNTANOS SAVANT PHARM	48542 FCO X 30 ML	20,38	ANMAT	1	114,8	114,80	17,75

0310710041	1	ESPIRAMICINA	X 1 G	SANOFI	ESPIRAMICINA X 1 G - ROVAMYCINE 1GR COMP - MARCA/LAB. - SANOFI - CERT. Nº - 37188	34,30	38132	20	1107,01	55,35	61,97
0310720012	1	AMIKACINA	X 500 MG	DRAWER	AMIKACINA X 500 MG - - AMIKACINA DRAWER 500 MG AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 51715	20,68	161541	100	12486	124,86	16,56
0310720022	1	GENTAMICINA	X 80 MG	DUNCAN	GENTAMICINA X 80 MG - - GENTAMICINA DUNCAN 80 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 52307	9,17	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0310720031	1	TOBRAMICINA 0,3% GOTAS OFTALMICAS	FRASCO	LAFEDAR	54774 FCO X 5 ML	36,47	192601	1	142,7	142,70	25,56
0310720032	1	TOBRAMICINA UNGUENTO	ENVASE	POEN	TOBRAMICINA UNGUENTO ENVASE- UNIDOSIS - UNIDOSIS - GOTABIOTIC GEL - MARCA/LAB. - POEN - CERT. Nº - 36557	120,31	20121	1	223,51	223,51	53,83
0310720033	1	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA GOTAS OFTALMICAS	FRASCO	LAFEDAR	54773 FCO X 5 MLO	54,45	192611	1	257,55	257,55	21,14
0310720034	1	TOBRAMICINA 300 MG AMP.P/NEBULIZAR	AMPOLLA	DOSA	51910 CAJA X 56 CON PIPETA Y NEBULIZADOR	489,88	181132	56	163389,8	2.917,68	16,79
0310720035	1	TOBRAMICINA 28 MG POLVO P/INHALACION	CAPSULA	DOSA	51910 CAJA X 224	226,42	181134	224	168945,83	754,22	30,02
0310730022	1	AMOXICILINA	X 500 MG SUSP	FABRA	AMOXICILINA 500 MG SUSP. X 90 ML - - DARZITIL FABRA 500 MG FCO. JARABE X 90 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 52942	47,64	2397	1	184,52	184,52	25,82
0310730023	1	AMOXICILINA	X 500 MG	PUNTANOS AMOXICILINA PUNTANOS	ANMAT 54740 CAJA X 8,16,24,40,480 Y 1000 UDS	1,53	204781	16	108,23	6,76	22,62
0310730031	1	AMPICILINA	X 1 G	DRAWER	AMPICILINA X 1 G - - AMPICILINA DRAWER 1 GR FCO AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 52308	27,65	2648	100	8662,5	86,63	31,92
0310730036	1	AMPICILINA+SULBACTAM 1000/500 MG	FCO,AMPOLLA	FADA	46291 CAJA X 100	40,20	91052	100	23017,56	230,18	17,46
0310730041	1	CEFALEXINA	500 MG / 5 ML	FABRA	CEFALEXINA 500 MG / 5 ML - - CEFALEXINA FABRA 500 MG JARABE X 90 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 33146	69,90	8346	1	262,14	262,14	26,67
0310730043	1	CEFALEXINA	X 500 MG	FABRA	CEFALEXINA X 500 MG - - CEFALEXINA FABRA 500 MG COMP - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 34354	4,84	8341	16	226,32	14,15	34,22
0310730051	1	CEFALOTINA	X 1 G	FADA	44164 CAJA X 100	46,33	69543	100	26086,83	260,87	17,76
0310730061	1	CEFEPIME	1 G	FADA	CEFEPIME 1 G - - CEFEPIME FADA 1 GR F.A - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 49526	106,54	150071	1	806,51	806,51	13,21
0310730062	1	CEFEPIME	X 2 G	RICHET	CEFEPIME X 2 G - - CEFEPIME RICHET 2 GR F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 45693	158,20	137992	1	1097,15	1.097,15	14,42
0310730101	2	CEFTAZIDIMA	X 1 G	FADA	42994 CAJA X 100	59,95	69525	100	63092,87	630,93	9,50
0310730111	2	CEFTRIAJONA	X 1 G E.V.	FADA	43124 CAJA X 100	35,43	69535	100	51924,78	519,25	6,82
0310730123	1	CEFUROXIMA 750 MG	FCO,AMPOLLA	RICHET	CEFUROXIMA 750 MG FCO,AMPOLLA - CEFUROXIMA RICHET 750 MG INY FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 33146	81,45	79601	1	149,73	149,73	54,40
0310730124	1	CEFUROXIMA 500 MG	COMPRIMIDO	RICHET	CEFUROXIMA 500 MG COMPRIMIDO - - CEFUROXIMA RICHET 500 MG COMP - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº 44821	20,73	79605	8	374,34	46,79	44,30
0310730125	1	CEFUROXIMA 125 MG/ML X 70 ML	SUSPENSION	RICHET	CEFUROXIMA 125 MG/ML X 70 ML SUSPENSION - - CEFUROXINA RICHET 125 MG X 70 ML - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 44821	281,39	79603	1	571,31	571,31	49,25
0310730131	1	FENOXIMETILPENICILINA	600.000 UI/10	FABRA	FENOXIMETILPENICILIN A 600.000 UI/10 - - FENOXIMETILPENICILIN A FABRA FCO.JARABE X 100 ML - MARCA/LAB. FABRA - CERT. Nº - 41255	43,83	57553	1	290,74	290,74	15,08
0310730141	4	IMPENEM	X 500 MG	FABRA	IMPENEM X 500 MG - - IMPENEM FABRA 500 MG FA - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 39935	232,55	178541	1	1263,76	1.263,76	18,40

0310730151	1	MEROPENEM	X500 MG	MEROPENEM 500 GR F.A PHARMAVIA	52212	112,80	261153	50	19250	385,00	29,30
0310730152	1	MEROPENEM	X1 GR I.V.	RICHET	MEROPENEM X1 GR I.V. - MEROPENEM RICHET 1 GR FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 53791	181,45	151282	1	2224,44	2.224,44	8,16
0310730161	2	PENICILINA G BENZATINICA X 1200000 U.I.	SUSPENSION	RICHET	PENICILINA G BENZATINICA X 1200000 U.I. SUSPENSION - - PENICILINA G BENZAT RICHET X 1.2 U.I.F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 39191	63,16	33791	1	205,42	205,42	30,75
0310730162	2	PENICILINA G BENZATINICA X 2400000 U.I.	SUSPENSIÓN	RICHET	PENICILINA G BENZATINICA X 2400000 U.I. SUSPENSIÓN - - PENICILINA G BENZAT RICHET X 2.4 U.I.F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 39191	89,58	33792	1	343,5	343,50	26,08
0310730171	1	PENICILINA G SODICA	X1000000 U.I.	DRAWER	PENICILINA G SODICA X 1000000 U.I. - - PENICILINA G SODICA DRAWER 1.0 UI F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 25098	25,10	93545	100	5832,75	58,33	43,03
0310730172	1	PENICILINA G SODICA	X3000000 U.I.	DRAWER	PENICILINA G SODICA X 3000000 U.I. - - PENICILINA G SODICA DRAWER 3.0 UI F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 25098	41,84	93547	100	7045,5	70,46	59,39
0310730191	1	PIPERACILINA+TAZOBACTAM	X4,5 G	PIPERACILINA TAZOBACTAM 4,5F.A PHARMAVIA L	52388	102,00	268901	50	32000	640,00	15,94
0310730221	2	CEFAZOLINA	X1 G	DRAWER	CERT 52133 - CAJA X 100 UNIDADES	49,88	*	100	15000	150,00	33,25
0310730241	1	ERTAPENEM	x 1GR	MSD	50648 FCO AMP X 1	1.888,49	148111	1	2921,17	2.921,17	64,65
0310740012	1	AZITROMICINA	X500 MG	DUNCAN	AZITROMICINA X500 MG - - CLEARISING 500 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 50870	7,37	85785	3	187,61	62,54	11,79
0310740013	1	AZITROMICINA	X200 MG/5 ML	FABRA	AZITROMICINA X200 MG/5 ML - - FABRAMICINA FCO. JARABE X 15 ML - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. Nº - 41167	68,38	112171	1	297,91	297,91	22,95
0310740021	2	CLARITROMICINA	X500 MG	RICHET	CLARITROMICINA X 500 MG - CLARITROMICINA RICHET 500 MG F.A - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 47266	151,21	100631	1	605,88	605,88	24,96
0310740023	1	CLARITROMICINA	X125 MG JBE.	BIOTENK	CLARITROMICINA X 125 MG JBE. - - CORIXA 125 MG JBE X 60 ML - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 50297	89,24	141425	1	224,05	224,05	39,83
0310740024	1	CLARITROMICINA	250 MG / 5 ML	BIOTENK	CLARITROMICINA 250 MG / 5 ML - - CORIXA 250 MG SUSP X 60 ML - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 50297	137,92	141426	1	468,55	468,55	29,44
0310740025	2	CLARITROMICINA	X500 MG	BIOTENK	CERT 50297 - CAJA X 512 UNIDADES	5,44	141424	16	539,6	33,73	16,13
0310750011	1	CIPROFLOXACINA	X200 MG	NORGREEN	CIPROFLOXACINA X 200 MG - ENVASE: FCO AMP O SACHET - CIPRO NORGREEN 200 MG INY - MARCA/LAB. - NORGREEN - CERT. Nº - 49457	30,90	129032	1	1668,2	1.668,20	1,85
0310750013	1	CIPROFLOXACINA	X500 MG	BIOTENK	CIPROFLOXACINA X 500 MG - - CIPROTEK 500 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 42631	3,12	82661	10	352,9	35,29	8,84
0310750031	1	NITROFURANTOINA	X25 MG/5 ML	BAGO	NITROFURANTOINA X 25 MG/5 ML - - FURADANTINA SUSP X 120 ML - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 57271	94,51	18841	1	471,42	471,42	20,05
0310750032	1	NITROFURANTOINA	X100 MG	BAGO	NITROFURANTOINA X 100 MG - - FURADANTINA 100 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 57271	4,87	18852	36	729,44	20,26	24,03
0310750071	1	LEVOFLOXACINA 500 MG	FCO AMPOLLA	RICHET	LEVOFLOXACINA 500 MG FCO AMPOLLA - - LEVOFLOXACINA RICHET 500MG INY FA - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. Nº - 49831	162,91	170622	1	511,72	511,72	31,84
0310750072	1	LEVOFLOXACINA 750 MG	COMPRIMIDO	BIOTENK	LEVOFLOXACINA 750 MG COMPRIMIDO - - FLOXLEVO 750 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 49877	4,75	134995	5	297,2	59,44	7,99

0310760031	1	RIFAMPICINA	X 300 MG	LAFEDAR	CERT 44672 - CAJA X 320 UNIDADES	6,84	215531	8	190,72	23,84	28,69
					RIFAMPICINA 100 MG/5ML JARABE - SUSP - - RIFAMPICINA KILAB JBE - MARCA/LAB. - KILAB - CERT. N° - 52590						
0310760032	1	RIFAMPICINA	X 100 MG/5 ML	KILAB		79,25	203576	1	143,8	143,80	55,11
					CLINDAMICINA 300 MG CAPS/COMP - CLINDAMICINA RICHET 300 MG CAPS - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. N° - 44491						
0310770011	1	CLINDAMICINA 300 MG	CAPS/COMP.	RICHET		6,98	76252	16	298,94	18,68	37,36
0310770012	1	CLINDAMICINA 600 MG	FCO.AMPOLLA	FADA	41153 CAJA X 100	18,18	205611	100	26715,76	267,16	6,80
					RAYMOS ASOLMICINA DOX						
0310770021	1	DOXICICLINA	X 100 MG		ANMAT 48345 CAJA X 15 Y 30 UDS	2,10	143762	30	398,97	13,30	15,79
					FOSFOMICINA LUAR-QUIMICA LUAR						
0310770031	1	FOSFOMICINA	X 1 G		ANMAT 54263 X UD	129,95	217401	10	1776	177,60	73,17
					FOSMICYN-LAFEDAR						
0310770032	1	FOSFOMICINA	SUSPENSION		ANMAT 35010 X UD	98,59	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
					METRONIDAZOL 500MG COMPRIMIDO - - METRONIDAZOL VANNIER 500 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 40601						
0310770041	1	METRONIDAZOL	500 MG	VANNIER		2,18	60801	20	218,2	10,91	19,98
					METRONIDAZOL 500MG FCO. AMPOLLA - ENVASE: FCO AMP O SACHET - METRONIDAZOL UGAL 500 MG INY - MARCA/LAB. - UGAL - CERT. N° -						
0310770044	2	METRONIDAZOL	X 500 MG	UGAL		26,45	260901	1	135	135,00	19,59
					METRONIDAZOL O TINIDAZOL ASOCIADO 500MG OVULO - - VAGICURAL PLUS OVULOS - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. N° - 27882						
0310770045	1	METRONIDAZOL O TINIDAZOL ASOCIADO	X 500 MG	RAYMOS		6,11	97592	12	304,2	25,35	24,10
					ANMAT-48810 CAJA X 10 Y 230 UDS COMPRIMIDOS						
0310770051	1	MINOCICLINA	X 100 MG	SEBOCLEAR -RAYMOS		6,55	138924	30	833,15	27,77	23,59
					ANMAT-54029 X UD						
0310770063	2	MUPIROCINA 2% CREMA	ENVASE	PALDAR-INVISTI		197,87	129473	1	221,02	287,79	68,75
					SULFADIAZINA ARGENTICA + LIDOCAINA + VIT.A 1G% POMADA X 400 G - ENVASE POTE - PLATSUL A POTE X 350 GRS - MARCA/LAB. - CHOBET - CERT. N° - 34774						
0310770072	3	SULFADIAZINA ARGENTICA + LIDOCAINA + VIT.A 1G% POMADA	X 400 G	CHOBET		482,91	34806	1	1231,78	1.231,78	39,20
					SULFADIAZINA 500 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - SULFADIAZINA VANNIER 500 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 45844						
0310770073	1	SULFADIAZINA	X 500 MG	VANNIER		4,71	100961	40	676,03	16,90	27,87
					TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG COMPRIMIDO - - NETOCUR 80/400 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 39107						
0310770081	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG	COMPRIMIDO	DUNCAN		2,17	30251	10	214,35	21,44	10,12
					38291 CAJA X 5						
0310770082	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 80/400 MG/5ML	AMP. X 5ML	LAFEDAR		33,30	237004	5	392,7	78,54	42,40
					TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 40/200 MG/5 ML FCO. X 60 ML - - NETOCUR X 100 ML - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 39107						
0310770083	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 40/200 MG/5 ML	FCO. X 60 ML	DUNCAN		28,66	30254	1	206,54	206,54	13,88
					TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 160/800 MG COMPRIMIDO - - NETOCUR 160/800 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 42588						
0310770084	1	TRIMETOPRIMA CON SULFAMETOXASOL 160/800 MG	COMPRIMIDO	DUNCAN		2,52	30251	10	214,35	21,44	11,76
					VANCOMICINA X 500 MG - - VANCOMICINA FABRA 500 MG INY - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 43645						
0310770101	1	VANCOMICINA	X 500 MG	FABRA		56,47	64811	1	416,52	416,52	13,56
					VANCOMICINA 1 G / 10 ML - - VANCOMICINA FABRA 1GR INY - MARCA/LAB. - FABRA - CERT. N° - 43645						
0310770102	1	VANCOMICINA	1 G / 10 ML	FABRA		97,09	64814	1	720,63	720,63	13,47
					52696 AMP X 1						
0310770131	1	COLISTINA	X 100 MG	TECHSPHERE		137,50	183071	1	472,15	472,15	29,12
					55633 CAJA X 30 + 30						
0310770201	1	COLISTIMETATO SODICO 2.000.000 UI	AMP.P/NEB	DOSA		599,50	216401	30	41202,16	1.373,41	43,65

0310770202	1	COLISTIMETATO SODICO 1.000.000 UI	AMP.P/NEB	DOSA	55633 CAJA X 30 + 30	559,53	213681	30	39571,25	1.319,04	42,42
0310770203	1	COLISTIMETATO SODICO 1662500 UI	CAPSULA INHAL	DOSA	55633 CAJA X 60	733,39	259891	60	78284,1	1.304,74	56,21
0310780012	1	ANFOTERICINA B LIPOSOMAL	50 MG	GADOR	43344 AMP X 1	7.837,00	61791	1	11886,18	11.886,18	65,93
0310780022	1	FLUCONAZOL	X 150 MG	VANNIER	FLUCONAZOL 150MG COMPRIMIDO - - FLUCONAZOL VANNIER 150 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. Nº - 42851	4,71	60783	1	126,74	126,74	3,72
0310780023	1	FLUCONAZOL	X 200 MG	GOBBI	FLUCONAZOL 200MG FCO. AMPOLLA ENVASE FCO AMP O SACHET - FLUCONOVAG FCO AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 50027	56,82	147051	1	812,58	812,58	6,99
0310780043	1	NISTATINA	X 100000 U.L.	LAFEDAR	41234 FCO X 60 ML	66,08	229472	1	182,81	182,81	36,15
0310790011	1	LINEZOLID X 600MG (2MG/ML)	BOLSA 300ML	PFIZER	LINEZOLID X 600MG (2MG/ML) BOLSA 300ML - - ZYVOX BOLSA - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 51660	337,39	126051	10	12449,25	1.244,93	27,10
0310800011	1	AZATIOPRINA	X 50 MG	RONTAG - AZATIOPRIN A RONTAG	ANMAT 44741 CAJA X 100 UDS	10,67	147551	100	1610	16,10	66,27
0310800042	2	HIIDROXICLOROQUINA INTERFERON BETA 1A 12.000.000 UI/ 44 MCG JERINGA PRELLENA	X 200 MG	TEVA ARGENTINA	42651 CAJA X 60	2,50	66121	60	581,78	9,70	25,78
0310800053	1	MICOFENOLATO DE MOFETILO	CAJA X 12 UNI	BIO SIDUS	51431 CAJA X 12	60.000,00	167122	1	141755,47	141.755,47	42,33
0310800072	1	GLATIRAMER, ACETATO 20 MG/ML JERINGA PRELLENA	250 MG	SANDOZ	56983 CAJA X 100	14,30	209032	100	4243,95	42,44	33,70
0310800112	1	INGOLIMOD 0,5 MG	COMPRIMIDOS	RAFFO	56790 CAJA X 28	35.830,00	233671	1	118071,74	118.071,74	30,35
0310800201	1	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDO	TUTEUR	57942 CAJA X 28	622,86	258981	28	130514,97	4.661,25	13,36
0310810021	1	METOTREXATO 10 MG	COMPRIMIDO	IVAX	METOTREXATO 2,5 MG COMPRIMIDO - - ERVEMIN 2,5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 44361	2,60	15791	20	127,54	6,38	40,77
0310810024	1	METOTREXATO 7,5 MG	COMPRIMIDO	TEVA ARGENTINA	44361 CAJA X 10	6,95	15793	10	233,86	23,39	29,72
0310810027	1	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDO	TEVA ARGENTINA	44361 CAJA X 10	6,75	15792	10	227,03	22,70	29,73
0310900011	1	BIPERIDENO	X 2 MG	BIPERIDENO ROSPAW - ROSPAW	ANMAT 49774 CAJA X 20 Y 60 UDS	0,96	163672	60	368	6,13	15,65
0310900021	1	LEVODOPA CON BENSERAZIDA 200/50 MG	COMPRIMIDO	INVESTI	LEVODOPA CON BENSERAZIDA 200/50 MG COMPRIMIDO - - MADOPAR 250 MG COMP - MARCA/LAB. - INVESTI - CERT. Nº - 34580	12,18	26511	50	889,05	17,78	68,50
0310900024	1	LEVODOPA CON CARBIDOPA 250/25 MG	COMPRIMIDO	PFIZER	LEVODOPA CON CARBIDOPA 250/25 MG COMPRIMIDO - - LEBOCAR 250/25 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 41394	5,53	24802	60	714,87	11,91	46,41
0310900043	1	CABERGOLINA	X 0,5 MG	RAFFO	CABERGOLINA X 0,5 MG - - CABERTRIX 0,5 MG COMP - MARCA/LAB. - RAFFO - CERT. Nº - 51089	39,23	203142	8	1104,96	138,12	28,40
0311000011	1	ADRENALINA 1X1000	AMPOLLA	BIOL - ADRENALIN A BIOL	ANMAT 16896 CAJA X 100	8,75	691	10	299,65	29,97	29,20
0311000031	1	AMIODARONA	X 200 MG	LAFEDAR	39056 CAJA X 1000	3,36	171402	40	300,67	7,52	44,70
0311000032	1	AMIODARONA	X 150 MG	ROEMMERS	36581 CAJA X 6	23,92	ANMAT	6	210,85	35,14	68,07
0311000041	1	DIGOXINA	X 0,25 MG	ROEMMERS	3917 CAJA X 100	2,04	24493	100	308,93	3,09	66,03
0311000042	1	DIGOXINA	X 0,25 MG	BIOL - DIGOXINA BIOL	ANMAT 48003 CAJA X 100	11,65	109841	100	3917,48	39,17	29,74
0311000043	1	DIGOXINA	X 0,75 MG/ML	LAFEDAR	40336 FCO X 10 ML	80,94	134622	1	136,09	136,09	59,48
0311000051	1	DINITRATO DE ISOSORBIDE	X 5 MG	PFIZER	DINITRATO DE ISOSORBIDE X 5 MG - - ISORDIL SL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - PFIZER - CERT. Nº - 43131	3,01	23312	50	209,92	4,20	71,69
0311000061	1	MONONITRATO DE ISOSORBIDE	X 20 MG	BAGO	CERT 42165 - CAJA X 30 UNIDADES	1,64	54691	20	123,03	6,15	26,66
0311000071	1	DOBUTAMINA CLORHIDRATO	X 250 MG	DUNCAN	DOBUTAMINA CLORHIDRATO X 250 MG - ESTABILIDAD HASTA 25 °C - DOBUTAMINA DUNCAN 250 MG F.A - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. Nº - 34580	126,13	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0311000082	1	DOPAMINA	X 200 MG	FADA	39116 CAJA X 100	19,50	27093	100	17677,18	176,77	11,03
0311000101	1	ISOPROTERENOL	X 1 MG	SCOTT	37706 CAJA X 1	115,10	81011	1	277,9	277,90	41,42
0311000121	1	NORADRENALINA	X 1 MG/ML	NORADREN ALINA BIOL - BIOL	ANMAT 47628 X UD	13,94	105511	10	1229,13	122,91	11,34
0311000141	1	ETIL EFRINA	X 10 MG	LARJAN	CERT 45051 - CAJA X 100 UNIDADES	25,34	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0311000163	8	FENILEFRINA MAS TROPICAMIDA	COLIRIO	POEN	FENILEFRINA MAS TROPICAMIDA COLIRIO - - FOTORRETIN GOTAS OFTA - MARCA/LAB. - POEN - CERT. Nº - 48965	138,39	18521	1	255,73	255,73	54,12
0311000201	1	ADENOSINA 3 MG/ML	AMPOLLA X 2ML	ADENOSINA BIOL - BIOL	ANMAT 47435 X UD	31,19	105501	10	1078,86	107,89	28,91
0311010012	1	CLONIDINA 0,15 MG	AMPOLLA	DRAWER	CERT 58162 - CAJA X 100 UNIDADES	11,48	139101	100	4000	40,00	28,70

0311010021	1	ENALAPRIL	X 10 MG	ENALAPRIL PUNTANOS	ANMAT 55231 CAJA X 20,30,50,60 ,500 Y 1000 UDS	0,52	209652	30	44,65	1,49	34,94
0311010022	1	ENALAPRIL	5 MG	BAGO	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO - - GLIOTEN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 38592	0,68	19941	30	138,21	4,61	14,76
0311010031	1	METILDOPA	X 500 MG	RAYMOS	METILDOPA X 500 MG - - HIPERMET 500 MG COMP - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. N° - 56641	4,90	229132	40	259,43	6,49	75,55
0311010041	1	NITROPRUSIATO DE SODIO	X 50 MG	SCOTT	41447 CAJA X 25	183,94	93243	25	9880	395,20	46,54
0311010081	1	LOSARTAN	50 MG	PRESINOR-LAFEDAR	ANMAT 45365 CAJA X 15,30 Y 1005 UDS	0,81	159282	30	456,76	15,23	5,32
0311020011	1	ATENOLOL	X 50 MG	ATENOLOL PUNTANOS	ANMAT 55390 CAJA X 30 Y 500 UDS	0,48	218721	30	47,05	1,57	30,61
311020014	1	ATENOLOL	X 25 MG	GADOR	ATENOLOL X 25 MG - - ATENOLOL GADOR 25 MG COMP - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 37137	1,20	40515	60	243,96	4,07	29,51
0311020041	1	CARVEDILOL 12.5 MG	COMPRIMIDO	BAGO	CARVEDILOL 12.5 MG COMPRIMIDO - - CARVEDIL 12.5 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 50538	0,87	143936	56	389,06	6,95	12,52
0311020042	1	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	CARVIPAW-ROSPAW	ANMAT 57456 CAJA X 30,500 Y 1000 UDS	1,28	259574	30	290,43	9,68	13,22
0311020043	1	CARVEDILOL 6.25MG COMP.	UNIDAD	CARVIPAW-ROSPAW	ANMAT 57456 CAJA X 30,500 Y 1000 UDS	0,85	259572	30	190,75	6,36	13,37
0311020051	1	LABELALOL 200 MG	COMPRIMIDO	RICHET	LABELALOL 200 MG COMPRIMIDO - - LABELALOL RICHET 200 MG COMP - MARCA/LAB. - RICHET - CERT. N° - 36676	7,03	242502	50	728,24	14,56	48,27
0311020052	1	LABELALOL 5MG/ML	AMPOLLA X 4ML	BIASCOR - BIOL	ANMAT 48609 X UD	39,54	137292	10	2255,09	225,51	17,53
0311020061	1	BISOPROLOL	X 5 MG	ROEMMERS	48411 CAJA X 30	3,48	113851	30	298,44	9,95	34,98
0311030011	1	AMLODIPINA	X 5 MG	IVAX	AMLODIPINA X 5 MG - - TERLOC 5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42650	0,72	59273	60	595,34	9,92	7,26
0311030012	1	AMLODIPINA	X 10 MG	SAVANTG	AMLODIPINA X 10 MG - COMP RANURADO - COMP RANURADO - FABOCEF 10 MG COMP - MARCA/LAB. - SAVANT - CERT. N° - 54534	0,77	199572	30	510	17,00	4,53
0311030021	1	DILTIAZEM	X 60 MG	IVAX	DILTIAZEM X 60 MG - - HART 60 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 36408	1,48	20752	50	194,6	3,89	38,03
0311040051	1	ATORVASTATINA X 10 MG	COMPRIMIDO	IVAX	ATORVASTATINA X 10 MG COMPRIMIDO - - LIPEBEC 10 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 47261	0,96	100183	60	1122,02	18,70	5,13
0311050011	1	PENTOXIFILINA	GRAGEAS	CRAVERI	PENTOXIFILINA GRAGEAS - - PENTOMIRON COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. N° - 47479	6,20	232211	60	926,22	15,44	40,16
0311100011	1	BUTILESCOPOLAMINA O PROPINOX	AMPOLLA	DRAWER	BUTILESCOPOLAMINA O PROPINOX AMPOLLA - - HIOSCINA DRAWER AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. N° - 52399	13,50	94855	100	2196,81	21,97	61,45
0311100021	1	DOMPERIDONA	10 MG	SIDUS	DOMPERIDONA 10 MG AMPOLLA - - MOPERIDONA INY AMP - MARCA/LAB. - SIDUS - CERT. N° - 35691	41,65	28655	5	268,45	53,69	77,57
0311100032	1	METOCLOPRAMIDA 5% GOTAS	FRASCO	LAFEDAR	METOCLOPRAMIDA 5% GOTAS FRASCO - - PRIMPERIL GTS X 20 ML - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. N° - 33088	17,18	171481	1	124,7	124,70	13,78
0311100033	1	METOCLOPRAMIDA 10 MG	AMPOLLA	BIOL - METOCLOPRAMIDA BIOL	ANMAT 40349 CAJA X 100	8,18	178722	3	165,43	55,14	14,83
0311110021	4	OMEPRAZOL 40 MG	AMPOLLA	BAGO	OMEPRAZOL 40 MG AMPOLLA - - ULCOZOL 40 MG FCO AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 39023	71,51	133841	1	912,91	912,91	7,83
0311110022	1	OMEPRAZOL 20 MG	COMP/CAPS.	BIOTENK	OMEPRAZOL 20 MG COMP/CAPS. - - ZOLTENK 20 MG CAPS - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. N° - 44872	0,83	171853	14	91,54	6,54	12,69

0311110027	1	OMEPRAZOL 0,2%	SUSP. ORAL	BAGO	OMEPRAZOL 0,2% SUSP. ORAL - - ULCOZOL JBE - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 39023	174,33	236451	1	418,19	418,19	41,69
0311110032	1	RANITIDINA	X 150 MG	RANITIDINA VENT 3 - VENT 3	ANMAT 52700 CAJA X 100 UDS	0,93	179991	100	234	2,34	39,74
0311110033	1	RANITIDINA	X 50 MG	FADA	38085 CAJA X 100	10,89	132754	100	10523,08	105,23	10,35
0311110034	1	RANITIDINA	150 MG /10 ML	ROEMMERS	35974 FCO X 200 ML	104,50	42525	1	158,99	158,99	65,73
0311120014	1	ONDANSETRON	8 MG / 4ML	GOBBI	ONDANSETRON 8 MG / 4ML - - ONDANSETRON GOBBI INY AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. Nº - 49978	22,69	147064	50	19495,14	389,90	5,82
0311130011	1	LACTULOSA	65% SOLUCION	GENOCOLA N -CRAVERI	ANMAT 44569 X UD	69,95	80141	1	209,45	209,45	33,40
0311130032	1	POLIETILENGLICOL (TIPO BAREX)SOLUCION EXTEMPORANEA	X 4 L	DOMINGUEZ	POLIETILENGLICOL (TIPO BAREX)SOLUCION EXTEMPORANEA X 4 L - - BAREX BIDON X 4 LITROS - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 41732	296,12	10151	1	1022,91	1.022,91	28,95
0311130034	1	POLIETILENGLICOL 3350 T/BAREX POLVO	SOBRE	DOMINGUEZ	POLIETILENGLICOL 3350 T/BAREX POLVO SOBRE - - BAREX S SOBRE X 4,5 GRS - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 41732	10,54	95842	50	904,18	18,08	58,28
0311130035	1	POLIETILENGLICOL 3350 X 17GRS	SOBRE	EUROFARM A	POLIETILENGLICOL 3350 X 17GRS SOBRE - - TRACTOLAX SOBRES X 17 GRS - MARCA/LAB. - EUROPHRMA - CERT. Nº - 54345	10,54	203002	28	1578,88	56,39	18,69
0311130052	1	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO SOL.VIA ORAL	FCO X 45 ML	EUROFARM A	FOSFATO MONOSODICO + FOSFATO DISODICO SOL.VIA ORAL FCO X 45 ML - - COLONIL X 45 ML - MARCA/LAB. - EUROPHRMA - CERT. Nº - 51819	50,76	162881	1	277,02	277,02	18,32
0311150011	1	ENZIMA PANCREATICA 150MG (10000U)	CAPSULA	ABBOTT EPD	CERT. 41928 ENV. X100 CREON 10000	12,55	111053	100	2228,53	22,29	56,32
0311150015	1	ENZIMA PANCREATICA 300MG (25000U)	COMPRIMIDO	ABBOTT EPD	CERT. 41928 ENV. X 50 CREON 25000	22,50	93033	100	3626,09	36,26	62,05
0311150022	1	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG	COMPRIMIDO	EUROPHAR MA	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG COMPRIMIDO - URZAC 300 MG COMP - MARCA/LAB. - EUROPHRMA - CERT. Nº - 47905	6,59	125084	50	1372,39	27,45	24,01
0311150091	1	DESOXIRIBONUCLEASA AMPOLLAS	X 2,5 ML	ROCHE	43039 CAJA X 6	627,80	61021	6	5405,97	901,00	69,68
0311200011	1	AMINOFILINA	X 240 MG E.V.	NORGREEN	CERT.53969 - PRESENT X 100 UNID.	34,67	191551	1	506,78	506,78	6,84
0311200031	1	BUDESONIDA	X100MCG/NEB.	CASSARA	BUDESONIDA X100MCG/NEB. - - RINO B NEBU X 20 ML - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 47130	56,95	237011	1	351,17	351,17	16,22
0311200032	1	BUDESONIDA	200 MCG-DOSIS	CASSARA	BUDESONIDA 200 MCG- DOSIS - - NEUMOCORT HFA AER X 200 DS - MARCA/LAB. CASSARA - CERT. Nº - 55565	116,99	216391	1	299,6	299,60	39,05
0311200061	1	IPRATROPIO. BROMURO	AEROSOL	CASSARA	IPRATROPIO. BROMURO AEROSOL - - AEROTROP HFA ENV X 250 DS - MARCA/LAB. CASSARA - CERT. Nº - 54851	162,99	155264	1	327,91	327,91	49,71
0311200062	1	IPRATROPIO. BROMURO	X 25 MG	LAFEDAR	49379 FCO X 20 ML	26,23	227951	1	148,6	148,60	17,65
0311200071	1	SALBUTAMOL X 100 MCG	AEROSOL	CASSARA	SALBUTAMOL X 100 MCG AEROSOL - - SALBUTRAL 100 MCG AER X 250 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 50674	83,55	85873	1	221,15	221,15	37,78
0311200072	2	SALBUTAMOL	SOLUCION	LAFEDAR	SALBUTAMOL SOLUCION - - BUTAMOL GTS X 20 ML P/NEBU - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. Nº - 51144	17,18	156582	1	111,6	111,60	15,39
0311200111	1	FLUTICASONA	250MCG	CASSARA	FLUTICASONA 250MCG- - FLUTICORT 250 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 55640	300,89	161616	1	782,77	782,77	38,44
0311200112	1	FLUTICASONA	125 MCG	CASSARA	FLUTICASONA 125 MCG - - FLUTICORT 125 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 55640	269,41	161615	1	601,6	601,60	44,78

0311200125	2	SALMETEROL/FLUTICASONA	25/125MCG	CASSARA	SALMETEROL/FLUTICASONA 25/125MCG - - FLUTIVENT 125/25 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 56047	302,17	166168	1	755,99	755,99	39,97
0311200127	2	SALMETEROL/FLUTICASONA	25/250 MCG	CASSARA	SALMETEROL/FLUTICASONA 25/250 MCG - - FLUTIVENT 25/250 MCG ENV X 120 DS - MARCA/LAB. - CASSARA - CERT. Nº - 56047	353,49	166166	1	853,7	853,70	41,41
0311200152	1	MONTELLUCAST SODICO X 5 MG COMPRIMIDO	UNIDAD	BAGO	MONTELLUCAST SODICO X 5 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - LUKAST 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 55774	3,38	219862	30	835,4	27,85	12,14
0311200153	1	MONTELLUCAST SODICO X 10 MG COMPRIMIDO	UNIDAD	BAGO	MONTELLUCAST SODICO X 10 MG COMPRIMIDO UNIDAD - - LUKAST 10 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 55774	3,68	219863	30	884,66	29,49	12,48
0311300011	1	B-METIL PREDNISONA	X 8 MG	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA X 8 MG - - LA MEPREDNISONA BIOTENK 8 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	3,49	166812	20	283,6	14,18	24,61
0311300012	1	B-METIL PREDNISONA	X 40 MG	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA X 40 MG - COMP. BIRRANURADO - LA MEPREDNISONA BIOTENK 40 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	12,63	166813	20	787,3	39,37	32,08
0311300013	1	B-METIL PREDNISONA	4 MG/ML GOTAS	BIOTENK	B-METIL PREDNISONA 4 MG/ML GOTASFRASCO - LA MEPREDNISONA BIOTENK GTS - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 52154	61,39	166814	1	165,35	165,35	37,13
0311300021	1	FOSFATO DE DEXAMETASONA	X 4 MG/ML	TROFINANBIOL	ANMAT 16498 X UD	8,49	44791	100	7240	72,40	11,73
0311300031	1	HIDROCORTISONA	X 100 MG	DRAWER	HIDROCORTISONA X 100 MG - - HIDROCORTISONA DRAWER 100 MG F.A - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. Nº - 52283	42,24	93503	100	16285,5	162,86	25,94
0311300032	1	HIDROCORTISONA	X 500 MG	FADA	47434 CAJA X 100	42,24	103282	100	56287,91	562,88	7,50
0311300041	1	METIL PREDNISOLONA	500 MG	FADA	METIL PREDNISOLONA 500 MG - - FADA METILPRE 500 MG FA - MARCA/LAB. - FADA - CERT. Nº - 53887	146,66	195751	5	6069,31	1.213,86	12,08
0311300052	1	BETAMETASONA. ACETATO MAS FOSFATO	FCO.AMP.	LAFEDAR	41993 CAJA X 100	30,14	258521	1	213	213,00	14,15
0311310013	1	DESMOPRESINA SPRAY NASAL	SPRAY NASAL	DOMINGUEZ	DESMOPRESINA 10MCG/DOSIS SPRAY NASAL - - DINADON SPRAY NASAL 10MCG X 5 ML - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 53598	830,55	223622	1	2179,17	2.179,17	38,11
0311310021	5	OXTOCINA	X 5 U.I.	NOVARTIS	OXTOCINA X 5 U.I. - - SYNTOCINON 5 UI INY AMP - MARCA/LAB. - NOVARTIS - CERT. Nº - 29084	32,25	42082	5	312,05	62,41	51,67
0311310041	1	CABERTOCINA	X 100MCG/ML	DOMINGUEZ	CARBETOCINA X 100MCG/ML - - CARBETOCIN DOMINGUEZ FA X 1 ML - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº -	367,81	258351	1	914,34	914,34	40,23
0311320011	2	LEVOTIROXINA 100 MCG	COMPRIMIDO	T4 MONTPELLIER - MONTPELLIER	ANMAT 40419 CAJA X 50 UDS	2,63	70482	50	175,61	3,51	74,88
0311320012	1	LEVOTIROXINA 50 MCG	COMPRIMIDO	T4 MONTPELLIER - MONTPELLIER	ANMAT 40419 CAJA X 50 UDS	2,12	70482	50	175,61	3,51	60,36
0311320022	1	METIMAZOL	X 20 MG	GADOR	13916 CAJA X 30	3,12	11482	30	147,85	4,93	63,31
0311330017	3	ETINILESTRADIOL CON ASOCIACIONES	30 MCG	BIOTENK	ETINILESTRADIOL CON ASOCIACIONES 30 MCG - - NORGESTREL PLUS COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. Nº - 42920	44,28	59911	1	94,5	94,50	46,86
0311330032	4	DESOGESTREL 0,075	CICLOS	CRAVERI	DESOGESTREL 0,075 CICLOS - - PINK CRAVERI X 28 COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 56437	143,27	227061	1	312,83	312,83	45,80
0311330052	1	PROGESTERONA MICRONIZADA 100 MCG	COMPRIMIDO	MAFEL CAPS - RAYMOS	ANMAT 27884 CAJA X 30 UDS CAPSULAS	8,94	86001	30	619,5	20,65	43,29

0311330053	1	PROGESTERONA MICRONIZADA 200 MG	CAPSULAS	MAFEL-RAYMOS	ANMAT 27884 CAJA X 14,28 Y 42 UDS	13,72	86003	28	1145,03	40,89	33,55
0311330071	1	CLOMIFENO	X 50 MG	FERRING	53583 CAJA X 20	20,04	195241	20	556,04	27,80	72,08
0311330095	1	ESTRADIOL+NORETISTERONA 5/50 MG/ML	AMPOLLA	BAYER	40018 CAJA X 1 (MESIGYNA)	85,00	63251	1	130,73	130,73	65,02
0311330101	1	CIPROTERONA	50 MG	BAYER	43254 CAJA X 50	29,50	94351	50	2990,41	59,81	49,32
0311330111	1	GONADOTROFINA CORIONICA SERICA	X 5000 U.I.	FERRING	35814 CAJA X 1	798,89	20111	1	1170,08	1.170,08	68,28
0311330112	1	GONADOTROFINA CORIONICA MENOPAUSICA 75 UI	FCO_AMPOLLA	FERRING	35415 FCO AMP X 1 (HMG 75)	693,00	21661	1	1015	1.015,00	68,28
0311330171	1	ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTABLE P/USO SUBDERMICO 4 CM X 2 MM CON APLICADOR	UNIDAD	MSD	56310 CAJA X 1	2.951,56	228461	1	7298,54	7.298,54	40,44
0311330201	1	HORMONA F.S.H RECOMBINANTE FOLITROPINA BETA 300 U.I.	AMP/CARTUCHO	MSD	45861 CAJA X 1 (PUREGON 300)	5.684,22	147381	1	7561,58	7.561,58	75,17
0311330241	1	MENOTROPINA 1200 UI	LIOF FCO AMP	FERRING	50083 CAJA X 1 (MENOPUR 1200)	18.277,18	142524	1	24837,78	24.837,78	73,59
0311330242	1	MENOTROPINA 75 UI	LIOF FCO AMP	FERRING	50083 AMP X 1 (MENOPUR 75)	937,29	142521	1	1273,73	1.273,73	73,59
0311350022	1	TESTOSTERONA PROPIONATO+ENANTATO	250 MG	BAYER	23837 CAJA X 1	330,00	43072	1	480,64	480,64	68,66
0311400011	1	ATRACURIO	X 5 MG	GOBBI	ATRACURIO 50MG AMPOLLA - - ATRACURIUM GOBBI AMP - MARCA/LAB. - GOBBI - CERT. N° - 48120	51,18	110412	25	10008,77	400,35	12,78
0311400021	1	NEOSTIGMINA	X 0.5 MG.	DRAWER	NEOSTIGMINA X 0.5 MG. - - NEOSTIGMINA DRAWER AMP - MARCA/LAB. - DRAWER - CERT. N° - 51805	17,93	134881	100	12358,5	123,59	14,51
0311400041	1	PIRIDOSTIGNINA	COMPRIMIDO	ROEMMERS	18673 CAJA X 100	5,80	122771	100	880,58	8,81	65,87
0311400061	1	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	ARISTON	BACLOFENO 10 MG COMPRIMIDO - - BACLOX L 10MG COMP - MARCA/LAB. - ARISTON - CERT. N° - 58444	3,69	269501	60	458,93	7,65	48,24
0311400071	1	TIZANIDINA 2 MG	COMPRIMIDO	LAFEDAR	55686 CAJA X15	7,19	215241	15	139,7	9,31	77,20
0311500011	2	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE.	X 500 U.I.	CSL BEHRING	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE. X 500 U.I. - - TETANOGAMMA 500 UI JER PRELL - MARCA/LAB. - CSL BEHRING - CERT. N° - 34217	1.225,68	236032	1	2442,47	2.442,47	50,18
0311500021	2	GAMMAGLOBULINA ANTI RH - 300 MCG MINIMO.	FCO_AMPOLLA	CSL BEHRING	GAMMAGLOBULINA ANTI RH - 300 MCG MINIMO. FCO. AMPOLLA - - RHOPHYLAC 3000 MCG JGA PRELL - MARCA/LAB. - CSL BEHRING - CERT. N° - 34636	1.775,52	193271	1	2737,8	2.737,80	64,85
0311500112	1	HUMANA	1 G	HEMODERIVADOS	44326 FCO X 1	885,00	90271	1	7361,32	7.361,32	12,02
0311600021	1	CICLOPENTOLATO	1% GOTAS	POEN	22848 GOTAS X 5 ML	130,98	8931	1	247,73	247,73	52,87
0311600041	1	TIMOLOL 0,50%	GOTAS	DENVER	49086 FCO X 5 ML	85,53	139401	1	174,37	174,37	49,05
0311600051	1	PROPARACAINA	0,5% GOTAS	POEN	48493 FCO X 10 ML	106,56	155661	1	200,63	200,63	53,11
0311600151	1	LATANOPROST	GOTAS OFTALM.	DENVER	52600 FCO X 2,5 ML	242,24	225221	1	404,07	404,07	59,95
0311700011	1	ERGONOVINA	X 0,2 MG	METRERGIN A-BIOL	ANMAT 42367 CAJA X 20,500 Y 1000 UDS	6,88	57626	20	244,6	12,23	56,26
0311700012	1	ERGONOVINA	X 0,2 MG	METRERGIN A-BIOL	ANMAT 42367 X UD	9,88	57624	6	219,34	36,56	27,03
0311800011	1	ISOXUPRINA	X 20 MG	RAFFO	ISOXUPRINA 20 MG COMPRIMIDO - - DUVDILAN 20 MG COMP - MARCA/LAB. - RAFFO - CERT. N° - 24817	5,43	14612	20	714	35,70	15,21
0311800012	1	ISOXUPRINA	X 10 MG	NORGREEN	CERT 52660 CAJA X 100	11,27	176291	1	166,39	166,39	6,77
0311900011	1	AMILORIDA CON HIDROCLOROTIAZIDA	X 5 MG+50 MG	IVAX	AMILORIDA CON HIDROCLOROTIAZIDA X 5 MG+50 MG - - HIDRENOX A COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 37422	1,11	21231	50	218,79	4,38	25,37
0311900021	1	ESPIRONOLACTONA	X 100 MG	DENVER	49049 CAJA X 1000	3,92	134521	30	350,9	11,70	33,51
0311900022	1	ESPIRONOLACTONA	X 25 MG	ELEA	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO - - LANX 25 MG COMP RANURADO - MARCA/LAB. - ELEA - CERT. N° - 50516	2,66	143461	30	369,95	12,33	21,57
0311900033	1	FLUROSEMIDA	X 40 MG	DENVER	46023 CAJA X 1000	0,75	94647	50	312,03	6,24	12,02
0311900035	1	FLUROSEMIDA	X 20 MG	SANOFI	31535 CAJA X 10	7,92	24631	10	263,26	26,33	30,08
0311900051	1	HIDROCLOROTIAZIDA	X 50 MG	BAGO	HIDROCLOROTIAZIDA X 50 MG - - DIUREX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 23544	1,12	13803	60	567,05	9,45	11,85
0311900053	1	HIDROCLOROTIAZIDA	X 25 MG	BAGO	HIDROCLOROTIAZIDA X 25 MG - - DIUREX 25 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 23544	1,09	13804	30	276,74	9,22	11,82
0311910031	1	FINASTERIDE	5 MG	BIOTENK	FINASTERIDE 5 MG - - PROSMIN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - BIOTENK - CERT. N° - 42253	2,96	116991	30	613,2	20,44	14,48

0311910041	1	TAMSULOSINA	X0,4 MG	IVAX	TAMSULOSINA X 0,4 MG - - TAMSULOSINA TEVA 0,4 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 55308	2,07	265701	30	671,53	22,38	9,25
0312000011	6	ACENOCUMAROL	X4 MG	BAGO	ACENOCUMAROL 4MG COMPRIMIDO - COMP. BIRANURADO - AZE CAR 4 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 52277	1,96	175652	30	436,39	14,55	13,47
0312000031	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X20 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	61,78	58852	10	2568,49	256,85	24,05
0312000032	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X40 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	112,76	58854	10	5000,48	500,05	22,55
0312000033	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X60 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	158,98	58855	10	7049,96	705,00	22,55
0312000034	1	HEPARINA DE BAJO PESO MOLECULAR	X80 UI	SANOFI	42358 CAJA X 10	209,99	58856	10	9312,02	931,20	22,55
0312000051	1	CLOPIDOGREL	x 75 MG	CLOPIDOGR EL ROSPAW - ROSPAW	ANMAT 54057 CAJA X 10 Y 30 UDS	1,68	196442	10	330,75	33,08	5,08
0312000091	1	CILOSTAZOL	x 100MG	IVAX	CILOSTAZOL X 100MG - - TRASTOCIR 100 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 48757	1,88	129504	60	1082,33	18,04	10,42
0312010012	1	AMINOCAPROICO ACIDO	X2 G	NOVA ARGENTIA	31264 CAJA X 10	52,77	23053	10	765,97	76,60	68,89
0312010022	1	FACTOR VIII	X1000 U.I.	SHIRE	FACTOR VIII X 1000 U.I. - - IMMUNATE 1000UI AMP - MARCA/LAB. - SHIRE - CERT. Nº - 48291	5.172,20	94006	1	34775,49	34.775,49	14,87
0312010023	1	FACTOR VIII	X500 U.I.	SHIRE	FACTOR VIII X 500 U.I. - - IMMUNATE 500 UI AMP - MARCA/LAB. - SHIRE - CERT. Nº - 48291	2.586,10	94005	1	17387,6	17.387,60	14,87
0312010024	1	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND	1000 UL	GRIFOLS	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND 1000 UL - - FANHDI 1000 UI - MARCA/LAB. - GRIFOLS - CERT. Nº - 44504	12.526,10	72053	1	40133,85	40.133,85	31,21
0312010025	1	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND	500 UL	GRIFOLS	FACTOR VIII HUMANO C/VON WILLEBRAND 500 UL - - FANHDI 500 UI - MARCA/LAB. - GRIFOLS - CERT. Nº - 44504	6.263,05	72052	1	20066,35	20.066,35	31,21
0312010051	1	TERLIPRESINA.ACETATO X 1MG	FCO - AMPOLLA	FERRING	45229 CAJA X 5	2.577,50	190342	5	17859,19	3.571,84	72,16
0312020012	1	ACIDO FOLICO	X5 MG	DOMINGUEZ	ACIDO FOLICO X 5 MG - COMP. RANURADO - ACIFOL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 39096	0,63	69682	60	392,24	6,54	9,64
0312020014	1	ACIDO FOLICO	5 mg/ml GTS	RAYMOS	ACIDO FOLICO 5 MG/ML GTS - - TAMVIMIL GOTAS - MARCA/LAB. - RAYMOS - CERT. Nº - 24766	47,23	95498	1	163,8	163,80	28,83
0312020021	1	ERITROPOYETINA X 2000 UI	FCO. AMPOLLA	BIO SIDUS	38777 AMP X 1	64,77	135081	1	302,15	302,15	21,44
0312020031	1	HIERRO SALES	COMPRIMIDO	LAFEDAR	47968 200 MG CAJA X 40 COMP	3,34	186622	40	299,8	7,50	44,56
0312020032	1	HIERRO SALES	GOTAS	LAFEDAR	47968 FCO X 20 ML DE 12,5 MG/ML	17,02	206361	1	134,4	134,40	12,66
0312020041	1	HIERRO SORBITOL/POLIMALTOSAT O	AMPOLLA	TAKEDA	HIERRO SORBITOL/POLIMALTOS ATO AMPOLLA - - FERRANIN INY - MARCA/LAB. - TAKEDA - CERT. Nº - 33055	49,02	113382	10	787,53	78,75	62,25
0312020042	1	HIERRO SACARATO	X5 ML	DOMINGUEZ	HIERRO SACARATO X 5 ML - - FERIVE AMP - MARCA/LAB. - DOMINGUEZ - CERT. Nº - 53671	68,41	195201	5	932,68	186,54	36,67
0312020055	1	SALES FERROSAS + ACIDO FOLICO	COMPRIMIDO	HIERROQUIC K RAYMOS	ANMAT 43303 CAJA X 20 Y 40 UDS	1,98	64264	40	704,32	17,61	11,24
0312030011	1	ALBUMINA HUMANA 20%	50 ML	HEMODERIV ADOS	34903 FCO X 50 ML	399,60	1292	1	1029,87	1029,87	38,80
0312100012	1	ALPRAZOLAN	X1 MG	ALPRAZOLA M PUNTANO S	ANMAT 55194 CAJA X 30,60 Y 1000 UDS VENTA CAJA CERRADA	0,33	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312100032	1	LORAZEPAM	X2,5 MG	IVAX	LORAZEPAM 2,5 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - SIDENAR 2,5 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. Nº - 34329	0,48	395910	100	263,34	2,63	18,23
0312100033	1	LORAZEPAM	X4 MG	KILAB	57937 CAJA X 100	23,31	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312110011	1	MIDAZOLAM 15 MG/3ML	AMPOLLA	DRAWER	C 54991 - CAJA X 100	18,85	*	100	4031,42	40,31	46,76
0312120011	1	AMITRIPTILINA	X25 MG	BAGO	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - TRYPTANOL 25 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. Nº - 26300	1,21	44902	100	651,86	6,52	18,56
0312120012	1	AMITRIPTILINA	X75 MG	CRAVERI	AMITRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - TRYPTALGIN 75 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 50591	0,69	195423	30	418,97	13,97	4,94

0312120031	1	FLUOXETINA	X20 MG	IVAX	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - FLUOXETINA TEVA 20 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 38892	0,86	267311	30	334,81	11,16	5,91
0312120061	1	PAROXETINA	X20 MG	PAROXIN ROSPA	ANMAT 57700 CAJA 500 Y X 1000 COMP VENTA CAJA CERRADA	1,49	256412	30	643,99	21,47	6,94
0312120071	4	SERTRALINA	X50 MG	VANNIER	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - SERVANTAX 50 MG COMP - MARCA/LAB. - VANNIER - CERT. N° - 50358	1,71	183441	30	522,89	17,43	9,81
0312130021	1	CARBONATO DE LITIO	X300 MG	ARISTON	33566 CAJA X 50	4,67	8564	90	769,68	8,55	54,61
0312130031	1	CLORPROMAZINA	X25 MG	DUNCAN	CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - CLORPROMAZINA DUNCAN 25 MG COMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 15861	1,26	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312130032	1	CLORPROMAZINA	X100 MG	DUNCAN	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - CLORPROMAZINA DUNCAN 100 MG COMP MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 15861	2,06	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312130034	1	CLORPROMAZINA	2,5% X2 ML	DUNCAN	CLORPROMAZINA 2,5% X 2 ML(50MG/2ML) AMPOLLA EV - - CLORPROMAZINA DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 15861	16,05	78903	100	5411	54,11	29,66
0312130041	1	CLOTIAPINA	X40 MG	ROVAFARM	CLOTIAPINA 40 MG COMPRIMIDO - COMP. RANURADO - ETUMINA 40 MG COMP - MARCA/LAB. - PIERRE FABRE - CERT. N° - 33483	8,37	16342	30	355,66	11,86	70,60
0312130072	1	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	JANSEEN	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO - - HALOPERIDOL 5 MG COMP - MARCA/LAB. - JANSEN - CERT. N° - 29573	8,26	20697	60	633,94	10,57	78,18
0312130073	1	HALOPERIDOL 10 MG	COMPRIMIDO	CASASCO	C 41093 - CAJA X 60	8,68	147783	60	826,18	13,77	63,04
0312130074	1	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLLA	DENVER	48055 CAJA X 100	12,61	126352	1	423,39	423,39	2,98
0312130078	1	HALOPERIDOL 2 MG/ML	GOTAS	JANSEEN	HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS - - HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS X 20 ML - MARCA/LAB. - JANSEN - CERT. N° - 29572	229,83	206920	1	293,7	293,70	78,25
0312130082	1	LEVOMEPRIMAZINA	X25 MG	IVAX	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO - COMP. BIRANURADO - TOGREL 25 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 42765	1,36	59282	50	628,57	12,57	10,82
0312130083	1	LEVOMEPRIMAZINA	25 MG / ML	DUNCAN	LEVOMEPRIMAZINA 25MG/ML AMPOLLA - - DETENLER 25 MG AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 22503	57,33	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312130125	1	RISPERIDONA	x 1MG/ML	GADOR	RISPERIDONA 1MG/ML GOTAS - - RISPERIN 1 MG 30L ORAL X 30 ML MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 43368	188,93	627111	1	516,05	516,05	36,61
0312130132	1	TIORIDAZINA	X25 MG	ROEMMERS	27804 CAJA X 25	5,60	27183	25	212,98	8,52	65,73
0312130133	1	TIORIDAZINA	X200 MG	MELERIL ROEMMERS	ANMAT 27804 CAJA X 20 COMP VENTA CAJA CERRADA	14,35	27184	20	520,1	26,01	55,18
0312130143	1	TRIFLUOPERAZINA	X 10 MG	ARISTON	33832 CAJA X 500	7,35	181764	30	410,73	13,69	53,68
0312130152	1	ZUCLOPENTIXOL	X50 MG / ML	LUNDBECK	ZUCLOPENTIXOL 50MG/ML AMPOLLA - - CLOPIXOL ACUPHASE 50 MG AMP - MARCA/LAB. - LUNDBECK - CERT. N° - 42756	300,47	54371	1	467,46	467,46	64,28
0312130154	1	ZUCLOPENTIXOL- DECANOATO	X200 MG / ML	LUNDBECK	ZUCLOPENTIXOL- DECANOATO X 200 MG / ML - - CLOPIXOL DEPOT 200 MG AMP - MARCA/LAB. - LUNDBECK - CERT. N° - 42756	309,13	54362	1	480,94	480,94	64,28
0312130173	1	OLANZAPINA 10 MG	AMPOLLA IM	GADOR	OLANZAPINA 10 MG AMPOLLA IM - - MIDAX 10 MG INY VIAL F. AMP - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 46134	65,46	159101	1	163,78	163,78	39,97
0312130191	1	ARIPIPIRAZOL 15 MG	COMPRIMIDO	ARISTON	CERT. 56120	5,54	269511	30	709,91	23,66	23,41
0312130192	1	ARIPIPIRAZOL 10 MG	COMPRIMIDO	SIBLIX	C 52188 - CAJA X 30	9,38	169541	30	565,47	18,85	49,76
0312130202	1	QUETIAPINA 100 MG	COMPRIMIDO	QUETIAROS ROSPA	ANMAT 55760 CAJA X 500 Y X 1000 COMP	4,95	215582	30	1439,75	47,99	10,31

0312140021	1	METILFENIDATO	X 10 MG	BAGO	METILFENIDATO X 10 MG - COMP. RANURADO - RUBIFEN 10 MG COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 45991	10,50	227442	30	701,17	23,37	44,92
0312150061	1	MEMANTINE 10 MG	COMPRIMIDO	IVAX	MEMANTINE 10 MG COMPRIMIDO - MEMANTINA TEVA 10 MG COMP - MARCA/LAB. - IVAX - CERT. N° - 52184	1,56	167632	30	707,46	23,58	6,62
0312150172	1	DIMETILFUMARATO 240 MG	CAPSULA	SYNTHON BAGO - CATIRA	ANMAT 57726 CAJA X 60 COMPRIMIDOS (CAJA NO FRACCIONABLE)	788,25	257721	60	146828,44	2.447,14	32,21
0312200051	1	SALES PARA HIDRATACION ORAL	SOBRE	VENT 3	SALES PARA HIDRATACION ORAL SOBRE - SALES P/REHIDRATACION ORAL VENT3 SOBRE X 27,9 GRS - MARCA/LAB. - VENT3 - CERT. N° - 39281	13,28	38521	3	100,8	33,60	39,52
0312200071	1	SODIO ISOTONICO CLORURO	X 5 ML	BRAUN	SODIO ISOTONICO CLORURO X 5 ML - MARCA/LAB. - CERT. N° -	7,69	255951	1	53,89	53,89	14,27
0312200076	1	SODIO CLORURO	20% X20/30 ML	FADA	37820 CAJA X 50 X 20% X 20 ML	45,55	40323	50	4383,23	87,66	51,96
0312200081	1	AGUA DESTILADA	X 5 ML	BRAUN	AGUA DESTILADA X 5 ML - AGUA DESTILADA BRAUN AMP PLASTICO X 5 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. N° - 49077	6,00	125701	1	53,89	53,89	11,13
0312200083	1	AGUA DESTILADA	X 500 ML	BRAUN	AGUA DESTILADA X 500 ML - AGUA DESTILADA BRAUN INY ENV X 500 ML - MARCA/LAB. - BRAUN - CERT. N° - 37187	28,05	253992	1	187,59	187,59	14,95
0312210011	1	MAGNESIO SULFATO	25% X 2/5 ML	LAVIMAR	CERT. 40351	9,79	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312210021	1	POTASIO CLORURO	X 15 mEq	LAVIMAR	POTASIO CLORURO X 15 MEO - POTASIO CLORURO LAVIMAR - MARCA/LAB. - LAVIMAR - CERT. N° - 52245	9,70	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312400011	3	POLIVITAMINICOS CON MINERALES	COMPRIMIDO	BAYER	POLIVITAMINICOS CON MINERALES COMPRIMIDO - FORMULACION EN UNICO COMP - SUPRADYN VTA LIBRE - MARCA/LAB. - BAYER - CERT. N° - 48897	5,99	129651	30	272,91	9,10	65,85
0312400016	1	VITAMINA A.C.D	GOTAS	LAFEDAR	50632 FCO X 20 ML	30,80	159131	1	149,5	149,50	20,60
0312400031	1	VITAMINA B COMPLEJO	COMPRIMIDO	BAGO	VITAMINA B COMPLEJO COMPRIMIDO - TIAMINA CONC. MIN 100 MG - BAGO B1 B6 B12 COMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 33230	9,25	4735	30	558,35	18,61	49,70
0312400032	1	VITAMINA B COMPLEJO	AMPOLLAS E.V.	BAYER	VITAMINA B COMPLEJO AMPOLLAS E.V. - BECOXYM NF AMP - MARCA/LAB. - BAYER - CERT. N° - 47763	18,24	118771	6	170,66	28,44	64,13
0312400035	1	VITAMINA B1+B6+B12 10.000 UG	AMPOLLA	BAGO	VITAMINA B1+B6+B12 10.000 UG AMPOLLA - BAGO B1 B6 B12 AMP - MARCA/LAB. - BAGO - CERT. N° - 33230	89,78	4734	3	467,63	155,88	57,60
0312400081	1	VITAMINA K	X 1-2 MG/ML	BIOL - VITAMINA K1	ANMAT 16504 CAJA X 100	10,68	47025	100	3814,21	38,14	28,00
0312410021	1	CALCIO - GLUCONATO	AL 10% X10 ML	DUNCAN	CALCIO - GLUCONATO AL 10% X10 ML - GLUCONATO DE CALCIO DUNCAN AMP - MARCA/LAB. - DUNCAN - CERT. N° - 52518	21,78	s/d	S/D	S/D	S/D	S/D
0312410042	1	CALCIO + VITAMINA D (1500MG/400UI)	COMPRIMIDO	GADOR	CALCIO+VIT.D (1500MG/400UI) COMPRIMIDO - CALCIMAX D3 400MG - MARCA/LAB. - GADOR - CERT. N° - 45873	2,25	147232	60	370,11	6,17	36,48
0312420012	1	ALENDRONATO	X 70 MG	TEVA ARGENTINA	44037 CAJA X 4	4,65	70442	4	405,19	101,30	4,59
0312600018	1	CLORHEXIDINA AL 4%	X 250 ML	IOB	CERT. 46465 \$ 97,64	0,39	ANMAT	X ML ENV 250 ML	0,31	0,31	125,81
0312600019	1	CLORHEXIDINA AL 4%	X 500 ML	IOB	CERT. 46465 \$ 168,77	0,34	ANMAT	X ML ENV 250 ML	0,31	0,31	108,71
0312600022	1	POVIDONA IODADA	5% SOL. JABON	IOB	CERT. 40784 \$ 331,05	0,07	ANMAT	X ML ENV 250 ML	0,22	0,22	31,82
0312600025	1	POVIDONA IODADA	10% SOLUCION	IOB	CERT. 40784 \$ 120,66	0,12	ANMAT	X ML ENV 250 ML	0,278	0,278	43,17
0312600073	1	NITROFURAZONA SOLUCION	AL 2 %	IOB	CERT. 40362 \$ 282,04	0,28	ANMAT	X ML ENV 250 ML	0,34	0,34	82,35
0312600081	1	GEL HIDROALCOHOLICO	X 200/250ML	PORTA	GEL HIDROALCOHOLICO X 200/250ML - C/DOSIFICADOR - BIALCOHOL X 250ML - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. N° -	38,25	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312700011	2	LECHE EN POLVO FORTIFICADA CON HIERRO (P/ 0 A 6 MESES)X KILOGRAMO	900/1000 G	VITAL 1	02-604055 POUCH X 1.000 GR.	158,30	245173	1	355	355,00	44,59

0312700016	1	LECHE LIQUIDA FORTIFICADA CON HIERRO (P/O A 6 MESES)	X 250 ML	VITAL 1 BRICK X 200 CC	21-103908	12,90	245176	1	24	24,00	53,75
0312700021	1	LECHE MODIFICADA PARA PREMATUROS DE BAJ O PESO	X 400/450 G	NOVA ARGENTIA	NUTRIBABY PREMATURO X 400 GR	173,26	238511	1	689,6	689,60	25,12
0312710021	1	LECHE SIN LACTOSA	X 400/500 G	NESTLE	CERT 660071 LATA 400GR NAN SIN LACTOSA	264,20	250771	1	628,33	628,33	42,05
0312710071	1	FORM.NUTRI.COMPLETA ISOCALÓRICA TIPO STANDARD 1000 KCAL.	UNIDAD	FRESENIUS	FORM.LIQUIDA NUTRI.COMPLETA ISOCALÓRICA TIPO STANDARD 1000 KCAL. ENVASE - - FRESUBIN ORIGINAL ENV X 1000 ML - MARCA/LAB. - FRESINIUS - CERT. Nº -	171,25	178021	1	426,45	426,45	40,16
0312710073	1	FORM.NUTRI.COMPLETA DE ALTA DENSIDAD ENERGÉTICA.1500 KCAL.	UNIDAD	FRESENIUS	FORM.LIQUIDA NUTRI.COMPLETA DE ALTA DENSIDAD ENERGÉTICA.1500 KCAL. ENVASE - - FRESUBIN ENERGY 500 ML - MARCA/LAB. - FRESINIUS - CERT. Nº -	111,29	261101	1	277,75	277,75	40,07
0312710091	1	CASEINATO DE CALCIO (TIPO SECALBUM)	X 400/450 G	NUTRICIA	CASEINATO DE CALCIO PROTEINAS AL 100 % (TIPO SECALBUM) X 400/450 G - - SECALBUM X 400 GRS - MARCA/LAB. - NUTRICIA - CERT. Nº - 327170	796,35	38992	1	1061,16	1.061,16	75,05
0312710121	1	FORTIFICADOR LECHE MATERNA	SOBRES	NUTRIPREM SOBRE 2.2 GR.	066-00-000599	8,30	207081	50	1745	34,90	23,78
0312800011	1	GLIBENCLAMIDA	X 5 MG	LAFEDAR	GLIBENCLAMIDA X 5 MG - DIABEMIN 5 MG COMP - MARCA/LAB. - LAFEDAR - CERT. Nº - 42114	0,82	171322	60	141,6	2,36	34,75
0312800023	1	GLICLAZIDA 60 MG.	COMPRESIDO	CRAVERI	GLICLAZIDA 60 MG. COMPRESIDO - - TRADON MR 60 MG COMP - MARCA/LAB. - CRAVERI - CERT. Nº - 52111	6,44	232222	60	1050,56	17,51	36,78
0312800041	1	METFORMINA	X 500 MG	METFORMIN A PUNTANO S	ANMAT 55100	0,58	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312800042	1	METFORMINA	X 850 MG	SAVANT PAHRM	43921 CAJA X 90	1,62	243022	60	417,45	6,96	23,28
0312800082	1	GLIMEPIRIDE 4 MG	COMPRESIDO	NEXT STEP FRANCELAB	ANMAT 52595 CAJA X 1000 COMP	1,29	236221	30	468,2	15,61	8,27
0312900271	1	ALCOHOL ETILICO PURO 96º	X LT	PORTA	ALCOHOL ETILICO PURO 96º X LT - - ALCOHOL ETILICO PORTA PURO 96º ENV X 1 LT - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. Nº -	66,81	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312900274	1	ALCOHOL ETILICO 70º	X 1000 ML	PORTA	ALCOHOL ETILICO 70º X 1000 ML - - ALCOHOL ETILICO PORTA 70º ENV X 1000 ML - MARCA/LAB. - PORTA - CERT. Nº -	52,15	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0312900421	1	CREMA BASE HIDROSOLUBLE		PARAFARM	CREMA BASE HIDROSOLUBLE X KG - - CREMA BASE HIDROSOLUBLE - MARCA/LAB. - PARAFARM - CERT. Nº -	472,96	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
0340400106	1	HCG (TIPO EVA TESTX INMUNOCROMATOGRAFIA	UNIDAD	MONTEBIO	ENVASE INDIVIDUAL. SE ENTREGARA EN ENVASE X 50 UNIDADES 47744 CAJA X 14	9,98	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
03107300210	1	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO 875/125 MG	COMPRESIDO	SANDOZ	47744 FCO X 70 ML	4,09	172402	14	421,93	30,14	13,57
03107300213	1	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO 400/57 MG/5 ML	SUSPENSION	SANDOZ		49,50	204151	1	161,82	161,82	30,59
03122200111	1	BOLSA TRIPLE P/SANGRE C/UNIDAD DE DERIVACION	UNIDAD	DEMOTEK DE NIPRO		399,50	S/D	S/D	S/D	S/D	S/D
03124000111	1	VITAMINAS A, D, K, E	COMPRESIDO	ADEVIT QUIMICA LUAR	ANMAT RNPA 04058871 CAJA POR 60UDS	23,25	238071	60	1636,47	27,27	85,24
03127100710	1	FORM NUTRI.COMPLETA 1900 KCAL.P/NUTRICION CENTRAL	X 2053 ML	FRESENIUS	FORM NUTRI.COMPLETA 1900 KCAL.P/NUTRICION CENTRAL X 2053 ML - - KABIVEN X 2053 ML - MARCA/LAB. - FRESINIUS - CERT. Nº -	1.623,32	149504	1	3744,5	3.744,50	43,35
03127100711	1	FORM.NUTRI.COMPLETA 1400 KCAL.P/NUTRICION PERIFERICA	X 1920 ML	FRESENIUS	FORM.NUTRI.COMPLETA 1400 KCAL.P/NUTRICION PERIFERICA X 1920 ML - - KABIVEN PERIFERICO X 1920 ML - MARCA/LAB. - FRESINIUS - CERT. Nº -	1.602,07	166971	1	2699,9	2.699,90	59,34
03127100729	2	FORMULA COMPLETA Y BALANCEADA P/PACIENTES DIABETICOS (I/GLUCERNA)	X 400 G	ABBOTT	RNPSD 0520062 ENVASE X 400GR GLUCERNA POLVO	273,75	229501	1	448,76	448,76	61,00
03127100755	1	FORMULA NUTRIC. COMPLETA ISOCALORICA PARA PACIENTES CON FUNCIONAMIENTO NORMAL O PARCIAL DEL TUBO DIGESTIVO, EN POLVO	X 800/1000 GR	ABBOTT	PNPSD 0660119 ENVASE X 850GR ENSURE POLVO 850GR	372,50	213934	1	622,92	622,92	59,80
03127100756	1	FORMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA HIPERCALORICA, HIPERPROTEICA EN POLVO	X 300/400 GR	ABBOTT	RNPSD 0660116 ENVASE X 400GR ENSURE ADVANCE	242,50	228634	1	394,96	394,96	61,40



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Disposición

Número:

Mendoza,

Referencia: Disposición de Adjudicación CM 80207 Monodrogas, Medicamentos

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 35 pagina/s.